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Pieaugušo 
apmācības 
Ieskaties – novadā vairāki 
piedāvājumi!

6. lpp.

Līdz 17.februārim 
piesakies telpu 
nomai Garā ielā 20 
Pieejamas telpas nomai ar 
dažādiem telpu lietošanas mērķiem. 

10. lpp.

22. janvārī pieņemts Ādažu novada pašvaldības 2025. gada budžets, kurā lielākie 
finanšu resursi atvēlēti izglītības iestāžu uzturēšanai un pārbūvei. Ir iecerēti šādi 
nozīmīgākie ārējo finanšu instrumentu un pašvaldības līdzfinansētie investīciju 
projekti – jaunas pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība Podniekos, maģistrālā 
veloceļa izbūve “Rīga-Carnikava”, mobilitātes punkta infrastruktūras izveidoša-
na Rīgas metropoles areālā – “Carnikava”, projekta “Infrastruktūras uzlabošana 
uzņēmējdarbības attīstībai Ādažos, 1. kārta” ietvaros Jaunkūlu ielas labiekārtoša-
na, “Blusu” kroga pārbūves projektēšana un 1. kārtas būvniecība, Krastupes ielas 
projekts, Dzirnupes ielas tilta pārbūve, Gaujas pretplūdu projekta izstrāde no 
Kadagas tilta līdz “Gaujas–Baltezera” kanālam, Ādažu vidusskolas ēkas A korpu-
sa, savienojuma daļas starp korpusiem (A un B), vidusskolas centrālās daļas, tajā 
skaitā torņa fasādes, atjaunošana.

Turpinājums 2. lpp.

2025. gada budžets: uzsāks 
veloceliņa un Podnieku 
bērnudārza būvniecību, 
44% budžeta līdzekļu 
paredzēti izglītībai

Lielais futbols
Vēsturisks atskats spēles attīstībā 
novadā.

7. lpp.
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Intervijas 
ar Dimanta, 
Smaragda un 
Zelta kāzu 
jubilāriem    
8. – 9. lpp. 

Sniedz ideju 
konkursā 
"Sabiedrība 
ar dvēseli"! 
Pieteikties varēs no 17. 
februāra.

10. lpp.

Sporta 
laureāts
Sveikti novada 
labākie 
sportisti, treneri 
un atbalsta 
personāls.

7. lpp.
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Ā D A Ž U 
NOVADSBUDŽETS

Ādažu sākumskolas skolēni iepazīst 
iekļaujošu sabiedrību un retās 
slimības
22. janvārī Latvijas Reto slimību alianse 
kopā ar sadarbības partneriem organizēja 
interaktīvu nodarbību par iekļaujošu 
sabiedrību un retām slimībām Ādažu 
sākumskolas pirmo klašu skolēniem. 
Skolēni iepazina un izmēģināja dažādus 
tehniskos palīglīdzekļus. Lielu prieku 
bērniem radīja uzrakstīt savu vārdu ar 
Braila rakstāmmašīnu.

Sarunu ciklā “Kopā” iepazīstina ar tūrisma 
iespējām novadā
2025. gada pirmā tikšanās sarunu ciklā "Kopā" bija 
par tūrismu novadā. Vecākā speciāliste tūrisma 
jautājumos Rūta Zunde sniedza prezentāciju par 
tūrisma nozari Ādažu novadā – par aizvadītā gada 
spilgtākiem notikumiem un tuvākās nākotnes 
iecerēm. Pierīgas Tūrisma asociācijas valdes 
priekšsēdētāja Aiva Vancāne  iepazīstināja ar zīmolu 
EXIT RĪGA. Visi klātesošie varēja piedalīties interaktīvā 
aptaujā par Ādažu novada tūrisma objektiem, 
vietām, kas zīmīgas un asociējas ar mūsu novadu.

Ādažu novadā turpina pieaugt 
iedzīvotāju skaits
Ādažu novads turpina augt. 2025. gadu 
iesākām jau ar 24 686 deklarētiem 
iedzīvotājiem. Tuvums galvaspilsētai, 
daba, ūdeņi un nozīmīgas transporta 
maģistrāles padara novadu pievilcīgu 
gan iedzīvotājiem, gan arī uzņēmu- 
miem, stabili ierindojot Ādažu novadu 
starp straujāk augošajiem novadiem ne 
vien iedzīvotāju, t. sk. izglītojamo, skaita, 
bet arī piesaistīto investīciju ziņā. 
Novada līdzsvarotas un ilgtspējīgas at-
tīstības nodrošināšanai ir izstrādāti un 
apstiprināti pašvaldības plānošanas 
dokumenti: Ādažu novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija līdz 2037. gadam, 
Ādažu novada Attīstības programma 
2021.–2027. gadam ar Rīcības plānu un 
Investīciju plānu. 2024. gadā tika veikta 
Rīcības plāna un Investīciju plāna aktu-
alizācija, kā arī tika apstiprināts Attīstī-
bas programmas trīs gadu uzraudzības 
ziņojums. Plānošanas dokumenti ir 
pamats Ādažu novada pašvaldības rīcību 
un investīciju mērķtiecīgai plānošanai 
un visu veidu investīciju piesaistei.
Aktīva uzņēmējdarbība un 
perspektīva komerczona
Analizējot novada iedzīvotāju un attīstī-
bas rādītājus, ir jāpiemin arī uzņēmēj- 
darbības loma. Ādažu novads ir eko- 
nomiski aktīvs. Uzņēmējdarbība attīstās 
vairākos virzienos – mājokļu celtniecī-
ba, ražošana, pakalpojumu sniegšana, 
tirdzniecība u. tml. 2024. gadā novadā 
tika reģistrētas 92 jaunas sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību (SIA) un 1 ak-
ciju sabiedrība. 2025. gada sākumā 
novadā bija reģistrēti 2353 uzņēmumi. 
Lielākie no tiem ražošanas apjomu un 
nodarbināto skaita ziņā darbojas pārti-
kas ražošanā (zivju un gaļas produktu, 
alkoholisko un bezalkoholisko dzērienu, 
kā arī citu pārtikas izstrādājumu ražoša-
na), metālapstrādē, kokapstrādē, celt-
niecībā, kravu pārvadāšanā, plastmasas 
būvelementu ražošanā, šķiroto materiālu 
pārstrādē, gatavo tekstilizstrādājumu un 
plastmasas iepakojumu ražošanā, apģēr-
bu un apavu, kā arī augļu un dārzeņu 
tirdzniecībā.
Pateicoties pašvaldības aktīvajai dar-
bībai un veiksmīgai Eiropas Savienības 
un citu investīciju projektu finansējuma 
apguvei, Ādažu novads kļūst par per-
spektīvu komerczonu ar starptautisku 
konkurētspēju. Mežgarciema infras-
truktūra, kas izveidota ar neatlaidīgu 
un mērķtiecīgi piesaistītu finansējumu, 
nodrošina augstas kvalitātes uzņēmēj-
darbības vidi, kas atbilst arī starptautis-
ko investoru prasībām. Eimuru teritorija 
attīstās par inovatīvu uzņēmējdarbības 
centru, piedāvājot iespējas dažādu noza-
ru pārstāvjiem ar skatu uz globālo tir-
gu. Plānotā Jaunkūlu ielas infrastruk-
tūras pārbūve Ādažos vēl vairāk uzlabos 
uzņēmējdarbības vides pieejamību un 
loģistikas savienojumus. 
Carnikavā un Ādažos paredz sākt dar-
bību jauni tirdzniecības uzņēmumi, 
turklāt komerczona pie valsts autoceļa 
A1 (“Baltezers–Ainaži”), kas stratēģis-
ki savieno Latvijas galvaspilsētu ar 
Ziemeļvalstu tirgiem, ir vilinoša inves-
toriem un attīstītājiem kā investīcijām 
pievilcīga vide.
Līdzdalības budžets un 
iedzīvotāju iniciatīvu 
konkursi – iespējas 
iedzīvotājiem iesaistīties 
novada pilnveidošanā
Ādažu novada pašvaldība ir viena no 

nedaudzajām, kas iesaista iedzīvotājus 
novada attīstības procesā. Jau 15 gadu 
ar pašvaldības finansējumu tiek orga-
nizēts konkurss “Sabiedrība ar dvēseli”, 
kur iedzīvotāji realizē projektus savas 
dzīvesvides uzlabošanai. Tam šogad 
atvēlēti 40 000 eiro. 2025. gadā pirmo 
reizi pašvaldības budžetā paredzēts arī 
Līdzdalības budžets, kur iedzīvotāji gan 
ierosinās projektu ieceres, gan balso-
jumā izvēlēsies pievilcīgākos projektus 
turpmākajai īstenošanai. Iepriekšējā 
gadā pašvaldība aicināja iedzīvotājus ie-
saistīties Iedzīvotāju padomēs, un 2025. 
gadā Ādažu pilsētas, Ādažu pagasta un 
Carnikavas pagasta Iedzīvotāju padomēs 
ir ievēlēti priekšsēdētāji un uzsākts pa-
domju darbs.
Lielākie ieguldījumi paredzēti 
publiskās infrastruktūras 
būvniecībai
Pašvaldības prioritātes 2025. gada in-
vestīcijās veido ES un citi finanšu instru-
menti, kredīti un pašvaldības budžets. 
Lielākie finanšu resursi atvēlēti ielu, tiltu 
un ceļu infrastruktūras attīstībai, kā arī 
izglītības iestāžu būvniecībai un pār-
būvei. 
Ielu, tiltu un ceļu infrastruktūras 
attīstībā un uzlabošanā paredzēti 1 
825 310 eiro. 2025. gadā viena no pri-
oritātēm ir pašvaldības ceļu program-
mā ietverto ceļu un ielu seguma, tiltu 
infrastruktūras un vides uzlabošana, kā 
arī jauna veloceliņa un stāvlaukuma iz-
būve. Būtisks uzsvars tiek likts uz ceļu 
segumu dubultās virsmas apstrādi, 
paredzot tam lielāku finansējumu nekā 

iepriekš  – 367 000 eiro. Paredzēts iz-
strādāt – Smilšu ielas (Carnikavā) un 
Krastupes ielas (Ādažos) būvprojektus 
un uzsākt būvdarbus. Turpināsies ceļu 
satiksmes drošības uzlabošana novada 
ciemos, īpaši mazāk aizsargātiem ceļu 
satiksmes dalībniekiem.
Sāksies gājēju un veloceliņa 
izbūve no Kalngales līdz  
Carnikavai
Lai turpinātu attīstīt infrastruktūru gā-
jējiem un velobraucējiem, šogad plānots 
izbūvēt apvienoto gājēju ceļu un velo-
ceļu gar autoceļu P1 Carnikavas pa-
gastā no Kalngales līdz Carnikavai. 
Projektā plānots labiekārtot arī teritori-
ju, uzstādīt gaismekļus, atkritumu urnas, 
atpūtas soliņus un statīvus velosipēdu 
novietošanai u. tml. Pašvaldība ir veiku-
si publisko iepirkumu Dzirnupes tilta 
projektēšanai, projektam ir izstrādā-
ta tehniskā dokumentācija un saņem-
ta būvvaldes atzīme par projektēšanas 
nosacījumu izpildi, līdz ar to 2025. 
gadā uzsāksim būvdarbus. Tiem atvēlē-
ti 600 000 eiro. Šogad plānots pabeigt 
Ķiršu ielas pārbūvi Ādažos no Pirmās 
ielas līdz Rīgas gatvei par 345 000 eiro. 
Paredzētas satiksmes organizācijas iz-
maiņas Skolas ielā, kā arī ceļu klātnes 
atjaunošana. Jaunkūlu ielas pārbūves 
projektam plānots veikt 1. kārtas būv- 
darbus un sagatavot pieteikumu in-
vestīciju piesaistei arī 2. un 3. projekta 
kārtas realizācijai.
Vienveidīgas pārvaldības kārtības iedi- 
bināšanai centralizēto ūdensapgādes 
un siltumapgādes sistēmu uzturēša-

nai Carnikavas pagastā pašvaldība 
2024. gadā nodeva minēto sistēmu uz-
turēšanas funkciju pašvaldības kapitāl-
sabiedrībām, kas nodrošinās pakalpoju-
mus. Jau 2025. gadā plānota vērienīgas 
ūdenssaimniecības un kanalizācijas 
tīklu paplašināšanas projektu realizācija 
Kalngales un Garkalnes notekūdeņu at-
tīrīšanas komunikāciju savienošanā ar 
Ādažu NAI.
2025. gadā nozīmīgākie ārējo finanšu in-
strumentu un pašvaldības līdzfinansētie 
investīciju projekti un konkursi: 
maģistrālā veloceļa izbūve posmā “Rīga–
Carnikava” – 4 425 220 eiro, “Mobilitātes 
punkta infrastruktūras izveidošana Rī-
gas metropoles areālā  – “Carnikava”” – 
985 558 eiro, projekts “Infrastruktūras 
uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai 
Ādažos, 1. kārta” – 950 824 eiro, pro-
jekts “LIFE_BauhausingEurope”, t. sk. 
pašvaldības ēkas Pirmajā ielā 42A daļas 
renovācijas projektēšana un tās apkaimes 
pārveidošana, – 434 122 eiro, “Blusu” 
kroga pārbūves projektēšana un 1. kār-
tas būvniecība – 416 333 eiro, Krastupes 
ielas projekts – 387 128 eiro, jaunais 
plūdu projekts – 2.1.3.2. “Nacionālas 
nozīmes plūdu un krasta erozijas pasā-
kumi”, 1. daļa, – 255 685 eiro, Gaujas 
pretplūdu projekta realizācija – 191 255 
eiro, publiskās ārtelpas izveidošanas pro-
jekts Gaujas ielā 31, Ādažos, – 138 477 
eiro.
Uzsāks Podnieku bērnudārza 
būvniecību, finansējums 
izglītībai – vairāk nekā 44% no 
kopējā budžeta
Ādažu novada iedzīvotāju pozitīvais 
pieaugums vienlaikus rada arvien pieau-
gošu slodzi publiskajai infrastruktūrai, 
komunālo pakalpojumu un izglītības 
sektoram, kā rezultātā pieprasījums pēc 
pakalpojumiem faktiski pārsniedz to 
pieejamību. Tā, piemēram, iepriekšējos 
desmit gados izglītojamo skaits pieauga 
par 51,6%. 
Ādažu novads ir jauns novads, un tas 
likumsakarīgi paredz, ka izglītība un 
tās infrastruktūras attīstība ir galvenā 
novada prioritāte, izdevumu sadaļā at-
vēlot vairāk nekā 40%. Kopējais izglīto-
jamo skaits novada piecās pirmsskolas 
izglītības iestādēs sasniedzis 1100 izglī-
tojamo. Savukārt vispārējās izglītības 
iestādēs, salīdzinot ar 2021. gadu, 2024. 
gadā izglītojamo skaits pieauga par 421 
skolēnu, 2024. gadā sasniedzot 2765 
izglītojamos. Drosmīgs un vēsturisks 
notikums 2024. gadā bija Carnikavas vi-
dusskolas atklāšana, kas nedaudz izlīdzi-
nāja izglītības pieejamības pieprasījumu 
vidusskolas vecuma segmentā.
Lielais pieprasījums pēc novada pirms-
skolas un vispārējās izglītības iestāžu 
pakalpojumiem liek meklēt jaunus 
risinājumus, kā paplašināt izglītības 
iestāžu platības, lai bērni izglītību iegūtu 
savā novadā. Bērnu skaita dinamika ir 
straujāka par pašvaldības finansiālajām 
iespējām paplašināt izglītības infras-
truktūru. Pašvaldība šim mērķim ir spē-
jusi rast līdzekļus, gan piesaistot Eiropas 
Savienības līdzekļus, gan ņemot kredītu, 
lai plānveidīgi veidotu jaunu izglītības 
infrastruktūru abos pagastos. Kopumā 
izglītībai un tās infrastruktūras attīstībai 
2025. gadā plānots par 7 milj. vairāk 
nekā iepriekšējā gadā – 33 093 948 eiro. 
Turpinot darbu pie jaunas pirmsskolas 
izglītības iestādes Podnieku apkaimē 
būvniecības, 2025. gadā paredzēts ie- 
guldīt vairāk nekā 5 milj. eiro, pēc pro-
jekta pabeigšanas plānots nodrošināt 

44% (33, 1 milj. eiro)

Izglītība Iemaksas Pašvaldības finanšu
izlīdzināšanas fondā

Sociālā aizsardzība

Kredītu pamatsummas
atmaksa

Vispārējie valdības dienesti
(neieskaitot PFIF un % maksājumus)

Atpūta, kultūra, sports
un reliģija

Aizņēmumu procentu maksājumi

Sabiedriskā kārtība un drošība
Ekonomiskā darbība

LIELĀKĀS PAMATBUDŽETA IZDEVUMU POZĪCIJAS

5% (3,5 milj. eiro)

5% (3,5 milj. eiro)

4% (3,2 milj. eiro)

1% (0,9 milj. eiro)
2% (1,1 milj. eiro)

3% (2,1 milj. eiro)

3% (2,6 milj. eiro)

24% (18,1 milj. eiro)

Pašvaldības teritoriju 
un mājokļu
apsaimniekošana

IEŅĒMUMI Plānotie ieņēmumi

6 694 243 eiro

61 794 402 eiro

6 608 118 eiro

Pamatbudžeta konta atlikums

Pamatbudžeta ieņēmumi

Plānotie aizņēmumi

Plānotie izdevumi
75 031 856 eiro

71 564 822 eiro

3 467 035 eiro

Pamatbudžeta izdevumi

Valsts kases aizņēmumu
pamatsummas atmaksa

9% (6,9 milj. eiro)

75 096 763 eiro
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis

Nekustamā īpašuma
nodokļi

Maksas pakalpojumi un
starppašvaldību ieņēmumi 

par izglītības pakalpojumiem
Nodevas un citi

nenodokļu ieņēmumi

Valsts budžeta transferti
(dotācijas izglītības iestādēm, pedagogu algas)

Projektu finansējums

64% (39,4 milj. eiro)

16% (9,8 milj. eiro)

12% (7,8 milj. eiro)

5% (3,3 milj. eiro)

2% (1,2 milj. eiro)1% (0,3 milj. eiro)

Ādažu novada
2025. GADA 
BUDŽETS
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Iepazīsti, kam jābūt ārkārtas gadījumu 72h 
somā
Klientu apkalpošanas centros (Ādažos un Carnikavā) – var 
aplūkot ārkārtas gadījumu 72h somu satura paraugus. 
Ieteikumos sacīts, ka somā jāliek: dokumenti (kopijas var 
glabāt arī elektroniski datu nesējā vai telefonā), pārtika, 
ūdens, uzkodas (ja nepieciešams), pirmās palīdzības 
aptieciņa, nepieciešamie medikamenti, radio, rezerves 
baterijas, telefona lādēšanai nepieciešamās lietas, "power 
bank", siltās drēbes, ūdensizturīgais maisiņš, blociņš, 
rakstāmpiederumi, skaidra nauda, daudzfunkcionāls 
nazis.

Ādažu novada pašvaldības 
policijai jauns auto
Ādažu novada pašvaldības policijas 
autoparkam papildinājums – jauns 
un pilnībā aprīkots operatīvais 
transporta līdzeklis "Volkswagen 
Caddy". Policijas auto aprīkots ar 
bākugunīm un speciāliem skaņas 
signāliem, tam ir arī speciāli izveidots 
nodalījums aizturētajām personām, 
kā arī uzstādīta sertificēta ātruma 
kontroles mērierīce.

pakalpojumu vairāk par 280 pirmsskolas 
vecuma bērniem. 
Finansējums jaunatnei – 
skolēnu vasaras 
nodarbinātībai un radošajām 
darbnīcām, dziesmu svētkiem
Izglītības un jaunatnes lietu pārvaldei at-
vēlēti līdzekļi 511 477 eiro, t. sk. skolēnu 
vasaras nodarbinātībai 82 353 eiro, ra-
došajām darbnīcām vasarā 39 400 eiro, 
labāko skolēnu apbalvošanai 25 720 eiro. 
Pirmsskolas izglītības iestādei “Strau-
tiņš” ieplānoti 2 529 158 eiro, t. sk. 
mērķdotācija pedagogu darba samak-
sai un mācību līdzekļiem 361 243 eiro. 
Lielākās investīcijas paredzētas: interne-
ta tīkla sakārtošanai 57 106 eiro, fasādes 
remontam 45 000 eiro un atbalsta sienas 
demontāžai un montāžai pie iestādes 
galvenās ieejas  30 000 eiro. Pirms- 
skolas izglītības iestādei “Mežavēji” at-
vēlēti 1 499 060 eiro, t. sk. mērķdotāci-
ja pedagogu darba samaksai un mācību 
līdzekļiem 144 697 eiro. Pirmsskolas 
izglītības iestādei “Riekstiņš” – 1 850 
322 eiro, t. sk. mērķdotācija pedagogu 
darba samaksai un mācību līdzekļiem 
200 053 eiro. 2025. gadā plānota ro-
taļiekārtu  un seguma maiņa rotaļu 
laukumā, kam paredzēti 96 000 eiro. 
Pirmsskolas izglītības iestādei “Pie-
jūra” 1 570 891 eiro, t. sk. mērķdotāci-
ja pedagogu darba samaksai un mācību 

līdzekļiem 263 376 eiro. Ādažu vidus- 
skolai 8 902 379 eiro, t. sk. mērķdotāci-
ja pedagogu darba samaksai, mācību 
līdzekļiem 4 620 627 eiro. Ādažu viduss-
kolas ēkas atjaunošanai plānoti 0,8 milj. 
eiro, t. sk. ēkas siltināšanas pabeigšanai 
300 000 eiro, kā arī plānotas investīci-
jas lifta izbūvei 100 000 eiro. Carnika-
vas vidusskolai 2 754 926 eiro, t. sk. 
mērķdotācija pedagogu darba samaksai, 
mācību līdzekļiem un ēdināšanai 1 634 
439 eiro, projektu “Erasmus+” un “Nord- 
Plus” realizācijai 76 968 eiro. Ādažu 
novada Mākslu skolai 1 819 829 eiro, 
t. sk. mērķdotācija pedagogu darba sa-
maksai 735 359 eiro. Ādažu Bērnu un 
jaunatnes sporta skolai 845 947 eiro, 
t. sk. mērķdotācija pedagogu darba sa-
maksai 313 283 eiro.
2025. gadā notiks Latviešu Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētki, kas 
ir neatņemama nacionāla tradīcija, ku-
ras uzturēšanai svētku gadā paredzēts 
pašvaldības finansējums 285 277 eiro – 
gan tērpu un inventāra nodrošināšanai, 
gan svētku dalībnieku transportam un 
saistītiem izdevumiem. 
Aktīva kultūras un sporta 
dzīve – līdzekļi sporta 
sacensību rīkošanai, Gaujas 
un Nēģu svētkiem, kā arī 
muzikālajiem piknikiem
Pērn Ādažu novadā krāšņa un bagātī-

ga bijusi kultūras dzīve, īpaši jāpiemin 
“Nēģu svētki”, kuri pulcējuši rekordlie-
lu apmeklētāju skaitu – vairāk nekā 35 
000 cilvēku. Viņu vidū novadā viesojās 
arī Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs. 
Kultūras dzīves kvalitatīvam nodrošinā-
jumam Ādažu novada Kultūras centram 
atvēlēti 793 277 eiro, t. sk. novada svēt-
kiem un pasākumiem 259 950 eiro. 2025. 
gadā plānots turpināt skatuves gais- 
mu sistēmu nomaiņu uz energoefek-
tīvu aprīkojumu. Savukārt Carnikavas 
kultūras namam “Ozolaine” atvēlēti 
526 028 eiro, t. sk. novada svētkiem un 
pasākumiem 223 900 eiro. Carnikavas 
Novadpētniecības centram 185 916 eiro, 
tūrismam 30 299 eiro, Ādažu bibliotēkai 
158 076 eiro, Carnikavas bibliotēkai 73 
071 eiro. 
Sportam un sporta infrastruktūrai 
paredzēti 762 112 eiro, t. sk. atbalstam 
sportistiem un sporta organizācijām 114 
488 eiro, sporta pasākumu rīkošanai 65 
130 eiro. Lai veicinātu sabiedrības un 
īpaši skolēnu veselīgu dzīvesveidu un 
ārpusizglītības sporta aktivitātes, 2025. 
gadā paredzēts uzstādīt āra trenažierus 
pie Ādažu stadiona par 25 120 eiro un 
uzsākt darbu pie Carnikavas skeitpar-
ka projektēšanas par 10 000 eiro, lai at-
jaunotu pakalpojumu un paplašinātu to 
ar mūsdienīgiem risinājumiem. 
Sociālais atbalsts dzīves 

grūtākajos brīžos
2025. gadā Ādažu novada sociālajai 
aizsardzībai atvēlēti 3 538 928 eiro. So-
ciālais dienests turpinās izmaksāt ieras-
tos pabalstus, kuru kopsumma šogad ir 
1 540 233 eiro, atsevišķiem pabalstiem 
palielinot apmēru. Turpināsies atbalsts 
daudzbērnu ģimenēm, kā arī skolēnu 
ēdināšanai līdz 9. klasei (1 eiro dienā 
5.–9. klasei), gadā atvēlot 180 000 eiro. 
Dienas aprūpes centrā pakalpojumus 
saņem pilngadīgas personas ar garīga 
rakstura traucējumiem un bērni ar funk-
cionāliem traucējumiem. Tagad arī Car-
nikavas pagastā sniedzam Dienas centra 
pakalpojumus pilngadīgām personām; 
deinstitucionalizācijas centra uzturēša-
nai paredzēti 444 938 eiro. Valsts dotāci-
ja Ukrainas pilsoņu atbalstam ieplānota 
70 604 eiro, zupas virtuvei – 25 410 eiro, 
pasākumiem vietējās sabiedrības veselī-
bas veicināšanai atvēlēti 44 830 eiro. 
2025. gada budžets ir vērsts, lai no-
drošinātu uzsākto investīciju projektu 
īstenošanu un uzņemto saistību segšanu 
straujai novada attīstībai,  nodrošinātu 
finansējumu atlīdzības palielinājumam, 
kā arī lai realizētu pašvaldības papildu 
funkcijas un pakalpojumus iedzīvotā-
jiem. 

Karīna Miķelsone
Ādažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja

Pēc 14. janvārī notikušās Ādažu 
novada pašvaldības Finanšu komite-
jas sēdes daudziem radās jautājums, 
kāpēc Ādažu novada dome plāno 
nojaukt Jūras ielas 4 namu – vai tas 
tiešām ir saimnieciski un Carnika-
vas iedzīvotāju interesēm atbilstoši. 
Un arī par to, kas ir Carnikavas 
“Skudrupūznis”. Jā, patiešām, domes 
Finanšu komitejā lēmām, ka ēka Jūras 
ielā 4 2025. gadā ir nojaucama un tās 
vietā pagaidām ir izveidojams bērnu 
izlaišanas laukums un autostāvvieta. 
Kāpēc šāds lēmums? 
Laikam jāsāk ar to, ka Carnikavas 
pašvaldība šo zemi, ar 1930. gadā uz-
būvēto ēku, 2010. gadā iegādājās Mūzi-
kas un mākslas skolas vajadzībām. Un 
jau tad bija sapratne, ka šī ēka ir par 
mazu un nepiemērota šādas skolas 
darbībai nākotnē. Jau 2017. gadā apsti-
prinātajā būvniecības iecerē par izglītī-
bas kvartāla infrastruktūras attīstību 
tika paredzēts šo ēku nojaukt un tās vi-
etā uzbūvēt jaunu skolas korpusu. 
Interesenti to viegli var atrast arhivēta-
jā Carnikavas novada pašvaldības 
mājaslapā www.carnikava.lv, sadaļā 
“Pašvaldība/Sabiedrības līdzdalība/
Publiskās apspriedes/”. Mūzikas skolas 
darbība Jūras ielas 4 ēkā faktiski bija 
tikai pagaidu risinājums līdz tālākai 
darbībai izglītības kvartāla attīstīšanas 
jomā. 2022. gada vasarā izrādījās, ka 
vispirms jau tehnisku iemeslu dēļ, bet 
arī uz publiskām iestādēm attiecināmo 
vides pieejamības prasību dēļ Mūzi-
kas skolas tālāka darbība šajā ēkā vairs 
praktiski nebija iespējama, un tādēļ tās 
darbība vispirms pārcēlās uz Carnika-
vas skolu, bet kopš 2023. gada tā turpi-
na darbību Garajā ielā 20. 
Ēkas apsaimniekotāja p/a “Carnikavas 
Komunālserviss” slēdzienā 2023. gadā 
tika norādīts, ka iekšējās tehniskās ko-
munikācijas ir neapmierinošā stāvoklī, 
pat apkures sistēma vairs nedarbojās, 

logi deformējušies, ievērojami siltuma 
zudumi, arī daudzi konstruktīvie ele-
menti neapmierinošā stāvoklī, daudzās 
telpās vispār nav nedz mehāniskās, 
nedz dabiskās ventilācijas un telpās 
nav nodrošinātas pat minimālās vides 
pieejamības prasības. Faktiski bez ēkas 
kapitālā remonta un pat pārbūves ēkas 
tālāka ekspluatācija nav iespējama. 
Uz šī fona – izglītības kvartāla attīstības 
projekts un ēkas tehniskais stāvoklis 
– pašvaldības nekustamo īpašumu iz-
vērtēšanas darba grupa jau 2023. gada 
februārī rosināja ēku demontēt un 
tās vietā iekārtot pagaidu stāvlauku-
mu. Rosinājums, šķiet, pilnīgi loģisks 
un saimniecisks – būtu muļķīgi ieg-
uldīt daudzus desmitus tūkstošus un 
izšķērdēt pašvaldības budžeta publis-
kos līdzekļus objektā, kurš saskaņā ar 
jau spēkā esošo izglītības kvartāla at-
tīstības ieceri tāpat būs jānojauc. 
Diemžēl pašvaldības 2024. gada budžetā 
līdzekļi ēkas demontāžai neatradās, un 
tādējādi demontāžas plāni tika atlikti 
uz vēlāku laiku. 
Domes darbakārtībā joprojām ir izglītī-
bas kvartāla attīstība, balstoties uz 2017. 
gada būvniecības ieceri, un plāns par 2. 
kārtu – uzbūvēt šajā vietā jaunu skolas 
korpusu – nav zaudējis aktualitāti, kaut 
pieejamo finanšu resursu ierobežotības 
dēļ tā īstenošanas tempi, protams, at-
paliek no cerētajiem. 
2024. gadā, kad Ādažu novada domē 
tika uzsākts darbs pie Carnikavas skolas 
kvartāla attīstības turpinājuma, vienlai-
kus sabiedrībā uzvirmoja jautājumi par 
Jūras ielas 4 ēkas demontāžu – dome 
pat saņēma iesniegumu no iedzīvotāju 
grupas ar jautājumu par Jūras ielas 4 
nama saglabāšanu un turpmāko iespē-
jamo lietošanas veida maiņu – nodoša-
nu iedzīvotāju kopienas pārstāvjiem.
2024. gadā tika organizēts plenērs par 

Skaidrojums par namu Jūras ielā 4

Turpinājums 4. lpp.



4

ĀDAŽU VĒSTIS     7. FEBRUĀRĪ (283) 2025

Ā D A Ž U 
NOVADSSAIMNIECĪBĀ

Sākot ar 2024. gada 1. novembri ūdens- 
apgādes un siltumapgādes pakalpojumu 
sniegšanu visā Ādažu novadā nodroši-
na pašvaldības uzņēmumi SIA “Ādažu 
ūdens” (ĀŪ) (ūdenssaimniecības pa-
kalpojumi) un SIA “Ādažu namsaim-
nieks” (ĀN) (siltumapgādes pakalpoju-
mi).
Parādi par komunālajiem pakalpo-
jumiem, kas sniegti līdz 2024. gada 31. 
oktobrim, ir pārskaitāmi pašvaldības 
aģentūras “Carnikavas komunālser-
viss” norēķinu kontā. Aģentūra aicina 

nekavēties ar parāda rēķinu apmaksu. 
Informējam, ka jums ir iespēja noslēgt 
vienošanos par parāda atmaksas kārtī-
bu un termiņiem, sastādot atmaksas 
grafiku. Noslēdzot vienošanos, netiks 
aprēķināts līgumsods, tāpat arī par uz-
krājušos parādu Aģentūra neiesniegs 
prasību tiesā. 
Ja vēlaties noslēgt vienošanos, aicinām 
vērsties ar iesniegumu Aģentūrā.
Vēršam Jūsu uzmanību, ka gadījumā, ja 
parāda summa netiks dzēsta, Aģentūra 
būs spiesta vērsties ar prasību tiesā  

par parāda piedziņu un papildus 
parāda summai no parādniekiem tiks  
piedzīti visi ar tiesāšanos saistītie izdevu-
mi.
Jautājumu un neskaidrību gadījumā 
aicinām jūs ierasties Ādažu novada p/a 
“Carnikavas komunālserviss”, Stacijas 
ielā 7, Carnikavā, pieņemšanas laikā 
pirmdienās plkst. 8.00–17.30, ceturt-
dienās plkst. 8.00–17.30, pārtraukums 
plkst. 12.00–12.45, vai noskaidrot in-
teresējošos jautājumus, zvanot pa tāl-
runi 67 993 705.

P/a “Carnikavas komunālserviss” 
aicina iedzīvotājus nekavēties ar komunālo 
maksājumu parādu rēķinu apmaksu

Siltie laika apstākļi līdzinās pavasarim, 
kas nenovēršami tuvojas, un, iespējams, 
pavisam drīz piekrastē var gadīties sas-
tapt pa kādam roņu mazulim.
Laiks atkārtot, kā rīkoties šādā situācijā! 
Dabas aizsardzības pārvalde piekrastē 
visā Latvijā jau izvieto informatīvos 
plakātus ar informāciju par rīcību, satie-
kot roņu mazuli liedagā.
Atceries!
Visi ronēni nav jāglābj! Pludmalē tie at-
pūšas. 
Tikai nepieciešamības gadījumā Pārval-
des speciālisti dosies pie roņu mazuļa 
un, pēc situācijas izvērtēšanas, lems par 
turpmāko rīcību – roņa pārvietošanu vai 

nogādāšanu uz Rīgas Nacionālo 
zooloģisko dārzu atlabšanai. 
Iedzīvotājiem pludmalē atrastos 
ronēnus pašiem glābt nav ļauts! 
Tā tiek apdraudēta gan ronēna, 
gan glābēja veselība.
Konstatējot bīstami savainotu 
roni Ādažu novada piekrastē, 
aicinām sazināties ar Dabas 
aizsardzības pārvaldes speciālistu 
pa tālruni 26424972.
Atbildes uz biežāk uzdotajiem 
jautājumiem un ieteikumi, kā 
rīkoties, atrodami Pārvaldes 
tīmekļa vietnē: https://www.daba.
gov.lv/lv/roni-liedaga-ka-rikoties.

Saskaņā ar SIA “Ādažu Namsaimnieks” 
noslēgtā līguma, kas spēkā no 2025. gada 
1. janvāra līdz 31. decembrim, nosacī-
jumiem dabasgāzes cena būs piesaistīta 
biržas cenai ar fiksētu tirgotāja uzceno-
jumu. SIA “Enefit” tika izvēlēts par jau-
no dabasgāzes piegādātāju pēc atklāta 
konkursa, kurā uzņēmums piedāvāja 
zemāko tirdzniecības uzcenojumu par 
1 MWh. Galvenais izvēles kritērijs bija 
zemākā cena, tādējādi nodrošinot vis- 
izdevīgākos nosacījumus. Dabasgāzes 
cena un tās piegāde ir galvenais faktors 

siltumenerģijas tarifa noteikšanā apkurei 
un karstā ūdens sagatavošanai Carnika-
vā. Jaunais līgums ļaus arī ietaupīt līdze-
kļus ēkām (piemēram, Tulpju ielā 2a, 
Alderu ielā 30 u. c.) ar autonomo gāzes 
apkuri, kuras apsaimnieko SIA “Ādažu 
Namsaimnieks”, jo šie objekti saņems 
tādas pašas cenas priekšrocības. Būtiski 
ir atcerēties, ka kopējo izmaksu struk-
tūru veido ne tikai dabasgāze, kas tiek 
iepirkta no SIA “Enefit”, bet arī sadales 
pakalpojums, ko nodrošina AS “GASO”. 
Tas nozīmē, ka, palielinoties līgumā no-

teiktajam apjomam, samazinās sadales 
izmaksas.
Kāpēc biržas cenas?
Iepriekšējo periodu pieredze un nākotnes 
prognozes liecina, ka biržas cenu svārstī-
bas ilgtermiņā var būt izdevīgas patērētā-
jiem. Biržas princips nozīmē, ka maksājat 
tirgū noteiktas, caurspīdīgas un godīgas 
cenas. Biržas tirgus darbība ir pilnīgi at-
klāta, nodrošinot, ka visi enerģijas darī-
jumi tiek veikti godīgi un pārredzami.
Salīdzinājums ar Latvijas un Eiropas 
tirgiem

Jaunākie pētījumi par Latvijas un Eiro-
pas gāzes tirgiem (2024. gadā) rāda, 
ka biržas cenas bieži vien ir viens no 
efektīvākajiem dabasgāzes iegādes vei- 
diem. Salīdzinot ar fiksētajiem vai ilgter-
miņa līgumiem, biržas cenas nodrošina 
lielāku elastību un iespēju izmantot tir-
gus svārstības, lai panāktu maksimālu 
ieguvumu. SIA “Ādažu Namsaimnieks” 
turpinās sekot tirgus tendencēm, lai 
iedzīvotājiem sniegtu visizdevīgākos risi- 
nājumus.

SIA “Ādažu Namsaimnieks”

Roņi liedagā – kā rīkoties

SIA “Ādažu Namsaimnieks” par dabasgāzes piegādi 
noslēdzis līgumu ar SIA “Enefit”

Ādažu novada pašvaldība Carnikavas 
pagastā turpina īstenot divus infrastruk-
tūras attīstības projektus ar Eiropas Sa- 
vienības Atveseļošanas fonda līdzfinansē-
jumu. Abos projektos veiksmīgi izstrādāti 
būvprojekti un šī gada vasarā tiek plānots 
veikt būvdarbus.
Projekts “Maģistrālās veloceļu infras-
truktūras būvniecība prioritārajā kori-
dorā Rīga-Carnikava”: 

Pēc veiksmīgi izstrādāta un saskaņota 
būvprojekta (izstrādātājs SIA “Projekts 
3”), uzsāktas būvdarbu un būvuzraudzī-
bas iepirkumu procedūras, ar mērķi jau 
šī gada 2. ceturksnī uzsākt būvdarbus. 
Būvdarbus plānots pabeigt 2025. gadā, 
lai 2026. gadā, sākoties siltajai sezonai, 
iedzīvotājiem būtu iespēja izmantot jaun- 
izveidoto veloceļu infrastruktūru.   
Projekts “Mobilitātes punkta infras-

truktūras izveidošana Rīgas metropoles 
areālā – Carnikava”:
Apsteidzot plānoto laika grafiku, šī gada 
pirmajās dienās saskaņots būvprojekts, 
kuru izstrādāja SIA “Livland Group”. 
Pašvaldība ir uzsākusi būvdarbu un 
būvuzraudzības iepirkumu procedū-
ru organizēšanu, lai, līdzīgi kā veloceļa 
infrastruktūra, arī Carnikavas centrā 
paredzētais mobilitātes punkts tiktu iz-

veidots šajā gadā un ar 2026. gadu jau  
pilnvērtīgi pildītu savas funkcijas.
Ņemot vērā divu apjomīgu projektu  
vienlaicīgu realizāciju, neizbēgami šī gada 
vasaras sezonā iedzīvotājiem jārēķinās 
ar atsevišķiem ierobežojumiem projektu 
skartajās teritorijās.

Būvēs veloceļu Rīga – Carnikava un mobilitātes 
punktu "Carnikava"

satiksmes organizācijas uzlabojumiem 
Carnikavas izglītības kvartālā, secīgi 
tika uzsākts darbs pie gana vērienīgu 
Smilšu ielas rekonstrukcijas darbu 
plānošanas, un Ādažu novada pašvaldī-
bas komitejās un domē tika apstiprināta 
konceptuālā Smilšu ielas rekonstruk-
cijas iecere un uzdots gatavot projek-
tēšanas uzdevumu, kā arī vērtēt satiks-
mes organizācijas iespējas saspringtos 
būvniecības apstākļos. 
Esošie satiksmes organizācijas izaicinā-
jumi un Smilšu ielas rekonstrukcijas 
darbu laikā paredzamie ierobežoju-
mi aktualizēja Jūras ielas 4 teritorijas 
nozīmīgumu, lai varētu nodrošināt ne-
pieciešamās satiksmes organizācijas iz-
maiņas ielas būvniecības periodā. 
Tāpēc, izsverot jau pirms gadiem gan 
Carnikavas novada, gan apvienotā 
Ādažu novada domju lēmumos nos-

tiprināto izglītības kvartāla attīstības 
ieceri, no vienas puses, un nepieciešamu 
publiskās naudas ieguldījumu vajadzību 
objektā ar izmantošanas gana īstermiņa 
pagaidu raksturu, ir tapis šis domes 
Finanšu komitejas lēmums – turpināt 
plānotās darbības izglītības kvartāla at-
tīstībai un jau 2025. gadā tomēr atrast 
līdzekļus ēkas demontāžai, satiksmes 
organizācijas izmaiņām un pagaidu 
stāvvietas izveidei neērtību mazināša-
nai Smilšu ielas pārbūves procesā. 
Tas pilnībā atbilst arī vēl Carnikavas 
novada domes lēmumiem un stratēģis-
kajiem mērķiem par Carnikavas skolas 
izglītības kvartāla attīstību. Jā, izaicinā-
jums rast risinājumu kopdarbības 
telpām iedzīvotāju aktīvās kopienas 
darbības vajadzībām ir sadzirdēts. Vēl 
Carnikavas domes  nolemtais plāns bija 
kopienas amatu māju attīstīt Blusu kro-

gā. 
Blusu kroga projektu pašvaldība ir 
virzījusi kā prioritāro projektu ēkas re-
konstrukcijai un pielāgošanai kopienas 
amatu mājas funkciju nodrošināšanai. 
Ādažu novada pašvaldība ir strādājusi, lai 
piesaistītu fondu finansējumu un reali- 
zētu projekta ieceri. 
Ir uzsākts darbs pie pirmās būvniecības 
kārtas realizācijas, 2025. gadā paredzē-
ti fondu un pašvaldības budžeta līdze-
kļi pusmiljona apmērā ilgtspējīgam un 
funkcionālam risinājumam. 
Savukārt “Skudrupūžņa” ideja pub-
liski pirmo reizi izskanēja jau pirms 
apmēram 3 gadiem, kad deputāta I. 
Krastiņa vadītā darba grupa izskatī-
ja iespēju Jūras ielā 4 pārejas posmā 
organizēt Jauniešu centra pakalpoju-
mu Carnikavas pagastā. Tomēr saim-
niecisku, tehnisku, vides pieejamības 

prasību un ilgtspējas apsvērumu dēļ 
Jauniešu centra pakalpojuma no-
drošināšanai tika izvēlētas un lab- 
iekārtotas pastāvīgas telpas Stacijas ielā 
5, kur tagad, šķiet, gana veiksmīgi dar-
bojas bērnu un jauniešu centrs. Izglītī-
bas kvartāla attīstība saskaņā ar jau 
pirms gadiem apstiprināto būvniecības 
ieceri nav savienojama ar esošās ēkas 
saglabāšanu adresē Jūras iela 4. 
Aicinām iedzīvotājus ieguldīt enerģi-
ju skolas kvartāla un kopienas amatu 
mājas kvalitatīvai attīstībai. Ticam, ka 
nule kā darbību uzsākušās Iedzīvotā-
ju padomes, to vidū arī Carnikavas 
Iedzīvotāju padome, gribēs un dos savu 
ieguldījumu Carnikavas iedzīvotāju 
vēlmju un vajadzību apvienošanā un 
īstenošanā.

    Ādažu novada pašvaldība

APMAKSĀ RĒĶINUS PAR 
KOMUNĀLAJIEM 

PAKALPOJUMIEM

LAICĪGI!

Publicitātes fotogrāfija
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No 20. līdz 26. janvārim Ādažu vidus- 
skolas 12 Eiropas Parlamenta vēstnieki 
devās braucienā uz Strasbūru kopā ar Rī-
gas Humanitārās vidusskolas skolēniem, 
kur projekta “EUROSCOLA” ietvaros 
pārstāvēja Latviju un Ādažu vidusskolu 
Eiropas Parlamentā (EP). Programma 
“EUROSCOLA” aktualizē tādas tēmas 
kā kiberdrošība, mākslīgais intelekts un 
dezinformācija. Pasākuma programmā 
bija iekļautas debates, jautājumu sesijas 
un diskusijas ar viceprezidenti Sabīni 
Verhejenu un Runaspersonas nodaļas 
vadītāju Delfīni Kolardu. Intervijā at-
bilžu un jautājumu formātā ar EP vice-

prezidenti Sabīni Verhejenu Patrīcijai 
Janulei un Paulai Vaļpīterei bija iespēja 
uzdot savus interesējošos jautājumus 
par dezinformāciju interneta vidē. EP 
sēžu simulācijas spēlē iespēja izteikties 
bija kluba biedriem – Paulai Vaļpīterei, 
Žanetei Margevičai un Ralfam Jonānam, 
pārliecināti pārstāvot savas pozīcijas visa 
Parlamenta priekšā par dezinformāci-
jas problēmas risinājumu. Diskusiju 
nobeigumā jaunieši varēja brīvi izteikties 
par saviem uzskatiem un paust viedokli 
par “EUROSCOLA” projektu. Šo iespē-
ju izmantoja Patrīcija Janule, pateicoties 
par programmas īstenošanu un izsakot 

savu pozīciju par dezinformāciju ārpus 
simulācijas spēles. Šī bija tā reize, kad, lai 
nokļūtu galamērķī, šķērsojām vairāku 
valstu robežas – Polijas, Vācijas, kur 
apmeklējām Militārās vēstures muzeju. 
Dažiem kluba biedriem bija arī lielis-
ka iespēja pavadīt vakaru Vīnes Valsts 
operā, skatoties Riharda Štrausa operu 
“Ariadne Naksā”. Ēkas smagnējā atmos-
fēra, grezni ģērbtie cilvēku pūļi un traģi-
komiskā aktiermāksla ļāva jauniešiem 
justies kā 20. gadsimta sākuma mākslas 
baudītājiem un padziļināti apzināties šīs 
celtnes nozīmi gan Eiropas komponistu, 
gan dramaturgu vidū. Vācijā, Minhenē, 

apmeklējām ne vien BMW muzeju, bet 
devāmies uz “Bērzaini”, kas ir Vācijas 
latviešu centrs, kurš glabā sevī “Dau-
gavas vanagu” ilgo vēsturi un kulturālo 
mantojumu. Bija patīkami redzēt, ka 
mūsu tradīcijas un kultūra neizsīkst arī 
citās valstīs, un apzināties, ka Latvija būs 
dzīva tik ilgi, cik latvieši paši būs gatavi 
cildināt savas vērtības. 
Kopumā tika nobraukti vairāk nekā 
4000 km, šķērsojot 6 ES valstu robežas. 
Pateicamies mūsu Eiropas kluba koor-
dinatorei Sarmītei Savickai un direktora 
vietniecei Sarmai Jēkabsonei!
Patrīcija Janule un Žanete Margeviča

Jau ceturto gadu janvāra beigās un 
februāra sākumā Siguļu pirmsskolā 
“Piejūra” norisinās vecvecāku pēcpus- 
dienas, kad ciemos gaidām mūsu izglī-
tojamo vecvecākus un vecvecvecākus. 
Šis ir īpašo ciemiņu gaidīšanas laiks, kad 
bērni gatavo pārsteigumus, mācās dzies-
mas, dejas un pat iestudē izrādes.
Bērni ar prieku un lepnumu uzņem sa-
vus mīļos vecvecākus, lai kopā darbotos, 
pateiktos par sirds siltumu un mīlestību. 
Šīs ir jautrības pilnas pēcpusdienas ar 
dziesmām, dejām, rotaļām un pašga- 
tavotiem našķiem. Šogad kopā tika tītas 
sveces, gatavoti dekori un našķi put-
niņiem. Visi dalījās sirsnīgos brīžos, kas 
bagātina ģimenes vērtības un stiprina 
paaudžu saiknes.
Vecvecāku pēcpusdienas ir mīlestības 
un paaudžu saišu stiprināšanas laiks, 
kas bērniem sniedz īpašas atmiņas. Ša-
jās tikšanās reizēs vecvecāki iepazīst 
pirmsskolas radošo vidi, kur viņu maz-

bērni apgūst dzīves gudrības un latviskās 
tradīcijas. 
Siguļu pirmsskolas kopiena tic – mūsu 
spēks ir mūsu saknēs! Kā vienmēr, 
šķiroties tika sacīts: “Uz tikšanos nāka-
majā gadā!”

Antra Krasta

10. janvārī notika neformālā jauniešu 
konference “Rosinātava '25”, kuru or-
ganizēja Biznesa augstskolas “Turība” 
studiju programmas “Pasākumu pro-
ducēšana un vadība” studenti, lai vidus- 
skolēniem sniegtu aktuālo informāci-
ju par virtuālo un reālo drošību. Šogad 
konferences tēma bija “Gudra Galva 
Drošībā”. 
Jau septiņus gadus “Rosinātava” vieso-
jusies dažādās Latvijas pilsētās – Siguldā, 
Ogrē, vairākkārt arī Rīgā, un esam ļoti 
priecīgi, ka šogad tā norisinājās mūsu 
novadā – Carnikavas vidusskolā, kurā 
drošības nozares eksperti un sabiedrībā 
pazīstamas personības dalījās savās 
pieredzēs un mudināja vidusskolēnus 
domāt par dažādiem drošības jautāju- 
miem – sākot ar fizisko un mentālo 
drošību līdz kiberdrošībai. 
Pasākuma rosinātāji bija Bizne-
sa augstskolas “Turība” rektore Zane 
Driņķe, mūziķis/reperis D. Stepanovs, 
mūzikas producents un dziedātājs Miks 
Dukurs, pasākumu vadītājs, radio per-
sonība un influenceris Lauris Zalāns, 

seškārtēja Latvijas čempione sporta de-
jās Paula Kukute. 
Kristaps Kalvāns “Rosinātavas '25” 
pasākumā iepazīstināja par un ap drošī-
bas tēmas aspektiem, jaunsargi Reinis 

Brunēvics un Markuss Melbārdis snie- 
dza ne tikai izklaidējošu, bet arī vērtīgu 
un iedvesmojošu informāciju par 72 
stundu somu un ikdienu Zemessardzē. 
Tomass Pildegovičs, ārlietu ministres 

padomnieks, dalījās savā pieredzē par to, 
kā noteikt savu vietu pasaulē. 
Eiropas Komisijas pārstāvniecības Lat-
vijā vadītājas vietnieks Andris Kužnieks 
atzina: “Laikā, kad mākslīgais intelekts 
un tehnoloģijas attīstās milzu soļiem, 
gudrība un attīstīta personība paliek ar-
vien nozīmīgāka. Mēs dzīvojam laikā, 
kad sevi jāpilnveido visa mūža garumā. 
Tikai tā varēsim veidot sabiedrību, kurā 
dzīvot labklājīgi, droši, izbaudot visas 
brīvības, kas mums dotas.” 
Rosinātājs Kārlis Apalups dalījās vērtīgā 
pieredzē, sniedzot jauniešiem iedvesmu 
un praktiskas zināšanas, lai viņi būtu ga-
tavi rīkoties šādās situācijās un saglabātu 
drošību.
Paldies par stāstu, kas ne tikai izgaismo-
ja krāpniecības pazīmes, bet arī rosināja 
jauniešus būt vērīgiem un apzināties, cik 
svarīgi ir rūpēties par savu drošību!
Paldies pasākuma organizatoriem, 
Carnikavas vidusskolai par iespēju no-
drošināt pasākuma norisi, skolēniem un 
skolotājiem par dalību!

Izglītības un jaunatnes nodaļa

20. janvārī Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas 
vidusskolā norisinājās Valsts konkursa II 
kārta (fināls) akordeona spēlē mūzikas 
skolu audzēkņiem. Apsveicam Oliveru 
Liepiņu un viņa skolotāju Diānu Katiņu 
ar iegūto 3. vietu! 
Paldies skolotājai par sagatavošanu 
konkursam un Olivera vecākiem par at-

balstu!
Vienlaikus priecājamies par panāku- 
miem starptautiskajā Jauno dziedātāju 
dziesmu konkursā, kas sākotnēji bija daļa 
no Starptautiskā garīgās mūzikas fes-
tivāla "Sudraba zvani", bet laika gaitā ir 
kļuvis par neatkarīgu pasākumu. Šogad 
konkursā piedalījās 10 kori, 12 ansambļi, 

7 dueti un 58 solisti no Latvijas, Ķīnas, 
Moldovas un Ukrainas. Ādažu novada 
Mākslu skolas audzēkne Līva Gogotišvili 
ieguva 2. pakāpes diplomu! 
Paldies skolotājai Elīzai Dūmai un kon-
certmeistaram Rūdolfam Macatam par 
ieguldīto darbu!

Kārlis Glavāns

Kiberdrošība, mākslīgais intelekts un dezinformācija – 
diskusiju tēmas skolēniem Eiropas Parlamentā

Mīlestības un cieņas caurvītas 
vecvecāku pēcpusdienas 
Siguļu pirmsskolā “Piejūra”

Jauniešu neformālā konference “Rosinātava '25” pulcē 
vairāk nekā 300 vidusskolēnu

Jaunais mācību gads Mākslu skolā iesākts ar 
panākumiem gan valsts, gan starptautiskajā 
konkursā

25. janvārī Valmieras Kultūras cen-
trā norisinājās XXIV Jaunrades deju 
konkurss, kurā žūrijas vērtējumam un 
skatītājiem tika nodotas 90 dejas, ko 
radījuši 45 horeogrāfi. 57 tautas deju 
kolektīvi, kopumā ap 1200 dejotāju no 
visas Latvijas, izdejoja gan pieredzes 
bagātu, gan jaunās paaudzes horeogrā-
fu dejas. Ādažu novada Kultūras cent-
ru konkursā pārstāvēja divi horeogrāfi 
Liene Gailāne un Dāvis Ērglis.
Lienes Gailānes deju "Ādažu muižas 
valsītis" izpildīja viņas pašas vadītais se-
nioru deju kolektīvs "Dēka", bet Dāvis 
Ērglis konkursā startēja ar 7 dejām, ku-
ras izdejoja Dāvja vadītais Tautas deju 
ansamblis "Sprigulītis" un senioru deju 
kolektīvs "Sprigulis", vadītāja Līga Lanc-
mane. Jaunais horeogrāfs Dāvis Ērglis 
ieguva trīs godalgas:
Sveicam un lepojamies ar jauno 
horeogrāfu Dāvi Ērgli!

Maija Drunka

Jaunrades deju konkursā 
horeogrāfs Dāvis Ērglis 
iegūst 3 balvas! 

1. vieta par deju "Vilks",  
    TDA "Sprigulītis" izpildījumā.
3. vieta par deju "Es uzaugu liela 
meita",  
    TDA "Sprigulītis" izpildījumā.
3. vieta par deju "Lustīgu manu 
prātiņu",' 
    SDK "Sprigulis" izpildījumā.

Foto - Valters Kārlis

Foto - Kaspars Teilāns Foto - PII "Piejūra" arhīvs

Foto - ĀNMS arhīvs
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Peldētājam Čilipānam divi čempiona tituli
Latvijas čempionātā peldēšanā jauniešiem 
līdz 18 gadiem (U-18) Kristaps Čilipāns divās 
distancēs izcīnīja Latvijas čempiona titulu, bet 
200 metru kompleksajā peldējumā ierindojās 
3. vietā. Artūram Andrijauskam 5. vieta 200 
metru peldējumā uz muguras, kā arī personiskie 
rekordi 100 metru brīvajā stilā un 100 metru 
peldējumā uz muguras. Kompleksajā stafetē 
Ādažu komanda (A. Andrijauskis, K. Čilipāns, 
T. Āva, K. Vanags) izcīnīja 5. vietu. Personiskos 
rekordus sasniedza T. Āva, A. Radionova un  
R. Zeibots.

Džudistiem medaļas Baltijas 
čempionātā
Baltijas džudo čempionātā U-18 un U-21 
vecuma grupām veiksmīgi startējuši 
Ādažu jaunie džudisti. U-18 grupā un 
U-21 svarā līdz 48 kilogramiem 2. vietu 
izcīnīja  Lauma Saklaure, U-21 grupā 
svarā līdz 60 kilogramiem 3. vietu 
izcīnīja Aleksejs Kulakovs, bet svarā 
līdz 48 kilogramiem bronza Delijai 
Lavrovai. Kopumā sacensībās piedalījās 
vairāk nekā 300 sportistu no visām trim 
Baltijas valstīm.

Jaunais piedāvājums ietver iespēju apgūt 
profesionālās tālākizglītības program-
mas ar 5% personas līdzmaksājumu. 
Turpinās arī pieteikšanās izglītības pro-
grammām, kas ļauj apgūt darba tirgū 
aktuālas profesijas, pilnveidot profe-
sionālās kompetences un uzlabot di- 
g - 
itālās prasmes. Pieteikties mācībām var 
līdz 12. februārim prasmju pārvaldības 
platformā stars.gov.lv, izveidojot indi-
viduālo mācību kontu.
“Atbalsts pieaugušo individuāla-
jās vajadzībās balstītai pieaugušo 
izglītībai” / Mācības nodarbinātajiem 
Nodarbinātie vecumā no 18 gadiem var 
apgūt darba tirgū aktuālas un labāk ap-
maksātas profesijas un iegūt profesionā-
lo kvalifikāciju: enerģētikas tehniķis; 
aprūpētājs; apdares darbu tehniķis; at-
jaunojamās enerģētikas tehniķis; māsas 
palīgs; elektromontieris; elektrotehniķis; 
koka izstrādājumu ražošanas tehniķis; 
poligrāfijas ražošanas tehniķis; lok-
metinātājs (MIG); rokas lokmetinātājs 
(MMA). Prioritāri projektā ir aicināti 
iesaistīties nodarbinātie ar pabeigtu vai 
nepabeigtu pamatizglītību vai vispārējo 
vidējo izglītību, nodarbinātie vecumā 
no 50 gadiem, kā arī bēgļi un perso-
nas ar alternatīvo statusu. Pieteikšanās 
mācībām ar 5%  -  30% līdzmaksāju-
mu        līdz       2025. gada 12. februārim  
https://stars.gov.lv/.

Mācības notiek ārpus normālā darba 
laika, t.i., darba dienu vakaros vai brī-
vdienās, gan attālināti, gan klātienē vai 
arī daļēji attālināti (t.i., teorija attālināti, 
bet praktiskie darbi klātienē). Papildus 
iespējams pilnveidot esošās vai apgūt 
jaunas prasmes, mācoties kādā no 39 
piedāvātajiem  profesionālās izglītī-
bas moduļiem, moduļu kopām vai 22 
studiju kursiem un studiju moduļiem 
augstskolā vai koledžā.
Nodarbinātajiem, kuri pārstāv mājsaim-
niecību, kam piešķirts maznodrošinātas 
vai trūcīgas mājsaimniecības statuss, kā 
arī bēgļiem un personām ar alternatīvo 
statusu mācību izmaksas sedz pilnā ap-
mērā.
Papildu atbalsts iesaistei mācībās atse-
višķām iedzīvotāju grupām.
“Sabiedrības digitālo prasmju attīstī-
ba” / Digitālās pamatprasmes 
Pieaugušie vecumā no 16 līdz 74 ga-
diem bez maksas varēs apgūt digitālās 
prasmes, tai skaitā pašapkalpošanās, 
atbilstoši DigComp 1-3 līmenim. Pie- 
teikšanās platformā https://stars.gov.lv/.  
“Individuālo mācību kontu pieejas at-
tīstība” / Digitālās prasmes lietpratē-
jiem 
Pieaugušie vecumā no 18 gadiem var 
saņemt finansējumu 500 eiro apmērā 
digitālo prasmju apguvei DigComp 4-6  
līmenī (programmēšana, mākslīgā in-
telekta izmantošana, datu analīze, kiber-

drošība u.c.).
Pieteikšanās tālākizglītības un piln-
veides programmām plānota 2025. gada 
februārī un/vai martā https://stars.gov.
lv/. Platformā pieejama visaptveroša in-
formācija par dažādām izglītības un at-
balsta iespējām pieaugušajiem:
• Izglītības programmas: pārskats par 

piedāvājumiem, izmaksām un līdzfi-

nansējumu.
• Karjeras un prasmju atbalsts: karjeras 

konsultācijas, prasmju novērtēšana un 
testu iespējas.

• Atbalsts īpašām grupām: bezmaksas 
mācības maznodrošinātām personām 
un bēgļiem, kā arī stipendijas un 
transporta izdevumu segšana.

Ivanda Jakovele

Paplašināts mācību piedāvājums pieaugušo 
izglītības projektiem 2025. gadā

Šī ir lieliska iespēja apgūt praktiskas 
zināšanas par personīgo budžetu, uzkrā-
jumiem, apdrošināšanu un finanšu pa-
kalpojumiem, kas noderēs gan ikdienā, 
gan neparedzētās situācijās, kā arī palīdzēs 
pārvaldīt savus finanšu resursus, pieņemt 
gudrus lēmumus un izvairīties no po-
tenciālajiem riskiem. 
Ieeja ir bez maksas!
Apmācības notiks: Carnikavā, Staci-
jas ielā 5 (pagrabstāvā, ieeja no stacijas  
puses), plkst. 17.30 – 20.30.
Semināru vadītāja: Ādažu vidusskolas 
Uzņēmējdarbības pamatu skolotāja Iveta 
Švarce.
Lūdzu reģistrēties dalībai līdz iz-
vēlētās tēmas norādītajam datumam,  
zvanot uz tālr. 20242308 vai e-pastā: 
ivanda.jakovele@adazunovads.lv.    
Piedāvātās tēmas:

1. Mans budžets: ienākumi, izdevumi un 
drošības spilvens (20.02.2025.)    
• Kā veidot sabalansētu budžetu, kas ļauj 

efektīvi pārvaldīt ienākumus un izdevu-
mus?

• Kā noteikt prioritātes un izveidot 
“drošības spilvenu”, kas pasargās no ne-
paredzētiem dzīves pavērsieniem?

• Padomi, kā izveidot rezerves līdzekļus, 
lai parūpētos par savu un ģimenes stabili- 
tāti ārkārtas situācijās. 
2. Uzkrājumi un apdrošināšana 

(06.03.2025.)
• Kāpēc ir svarīgi veidot uzkrājumus un 

kā izvēlēties piemērotāko stratēģiju savām 
vajadzībām?

• Kā apdrošināšana var palīdzēt pa- 
sargāt Jūsu veselību, īpašumu un ģimeni 
neparedzētu notikumu gadījumā?

• Praktiski piemēri no dzīves un eks- 

pertu ieteikumi, kā izvēlēties uzticamus 
finanšu partnerus.
3. Kredīti un finanšu krāpnieki  

(27.03.2025.)
• Kā atbildīgi izmantot kredītus un iz-

vairīties no pārmērīgas parādsaistības?
• Kā atpazīt krāpnieciskus piedāvājumus 

un aizsargāt sevi no finanšu krāpniekiem?
• Praktiski rīki un ieteikumi, lai 

aizsargātu savus datus un naudu.
4. Kas jāzina par naudu un finanšu 

pakalpojumiem krīzes situācijās?  
(10.04.2025.)
• Kā sagatavoties ekonomiskai nestabili- 

tātei un izmantot pieejamos finanšu pa-
kalpojumus efektīvi?

• Kā veidot plānu krīzes situācijām un 
izmantot pieejamos resursus, lai saglabātu 
drošību un stabilitāti?
5. Droši pirkumi internetā un Mana pen-

sija (08.05.2025.)
• Kā pasargāt sevi no tiešsaistes krāp-

niekiem, veicot pirkumus internetā?
• Kā plānot savu pensiju, lai nodrošinātu 

dzīves kvalitāti vecumdienās?
• Ieteikumi par pensiju fondiem un 

uzkrājumu veidiem ilgtermiņa mērķu  
sasniegšanai.
Nezaudējiet iespēju aktīvai un praktiskai 
darbībai mācībās, uzlabojot savas finanšu 
zināšanas un ieviešot pārmaiņas savā ik-
dienas dzīvē!
Apmācības organizē Ādažu novada 
pašvaldība sadarbībā ar Izglītības un 
zinātnes ministriju (Eiropas Savienī-
bas Erasmus+ programmas projektu 
“Nacionālie koordinatori dalības pieau-
gušo izglītībā veicināšanai Latvijā” 
(101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-
EDU-2023-AL-AGENDA-IBA)).

Aicinām piedalīties Pieaugušo izglītības dienās, kas veltītas 
finanšu pratībai un drošībai!

Ādažu novada pašvaldība ir parakstījusi 
vienošanos ar Centrālo finanšu un līgu-
mu aģentūru par projekta “Pasākumi vie- 
tējās sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei Ādažu novadā” 
īstenošanu.
Projekta mērķis ir uzlabot vienlīdzīgu 
un savlaicīgu pieejamību veselības 
veicināšanas un slimību profilakses 
pakalpojumiem, nodrošinot veselības 
veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumus Ādažu novadā. Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumu mērķa grupām un vietējai sa-
biedrībai īstenošana notiks šādās jomās:
• seksuālā un reproduktīvā veselība;
• atkarību mazināšana un profilakse;
• traumatisma mazināšana;
• psihiskā veselība;
• veselīgs uzturs;
• fiziskās aktivitātes;
• slimību profilakse.
Projekta ietvaros tiks organizētas nodar-
bības, lekcijas, nometnes, radošās darb-
nīcas, tematiski pasākumi, kas novērsīs 
priekšlaicīgu mirstību, darba nespē-

ju, veicinās dzīves kvalitāti un uzla-
bos iedzīvotāju veselībpratību, visiem 
pašvaldības iedzīvotājiem visos vecuma 
posmos un dažādām mērķa grupām. 
Kopumā plānoti 1667 pasākumi.
Projekta īstenošanas laiks līdz 2029.
gada 31. decembrim.
Projekta kopējās izmaksas 200 001 eiro, 
no tām Eiropas Sociālā fonda Plus fi-
nansējums 147 122,25 eiro, valsts budže-
ta finansējums 25 962,75 eiro, bet Ādažu 
novada pašvaldības finansējums 26 
916,00 eiro.

Projekts tiek īstenots  “Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 2021.–
2027. gadam 4.1.2. specifiskā atbalsta 
mērķa ”Uzlabot vienlīdzīgu un savlai- 
cīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem 
un izmaksu ziņā pieejamiem veselības 
aprūpes, veselības veicināšanas un slimī-
bu profilakses pakalpojumiem, uzlabojot 
veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un 
izturētspēju" 4.1.2.2. pasākuma “Veselī-
bas veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumu īstenošana vietējai sabie-
drībai” ietvaros.

Ādažu novada pašvaldībā īstenos projektu sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību profilaksei
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31. janvārī Ādažu Kultūras centrā tika 
apbalvoti Ādažu novada 2024. gada 
labākie sportisti, viņu treneri, gada 
komanda, organizācija, sportiskākā 
ģimene, kā arī tika piešķirti citi apbal-
vojumi.
Papildus tradicionālajām nomināci-
jām tika piešķirtas arī divas papildu 
nominācijas – Latvijas Olimpiskās vie- 
nības sporta ārsts Jānis Kaupe saņēma 
apbalvojumu “Gada atbalsts” par at-
balstu Tomam Skujiņam viņa ceļā pretī 
riteņbraukšanas virsotnēm, bet apbalvo-
jumu “Gada iniciatīva” saņēma Mārcis 
Osis (Mārča Oša stipendija). Tieši pa-
saules čempionāta 4. vietas ieguvējs un 
Parīzes olimpisko spēļu 5. vietas ieguvējs 
riteņbraukšanā Toms Skujiņš tika atzīts 
par “Gada sportistu”, papildinot savu 
apbalvojumu klāstu ar “Ādažu novada 
Sporta laureāta” balvu. 
Iepriekš Skujiņš tika atzīts par Gada 
sportistu nozīmīgākajā sporta ceremo-
nijā Latvijā “Trīs Zvaigžņu balva” un 
tradicionālajā “Sporta Avīzes” ekspertu 
aptaujā, bet Latvijas Riteņbraukšanas 
federācija Tomu apbalvoja kā Gada 
riteņbraucēju, carnikavietim tādējādi 
izpelnoties praktiski visus iespējamos 
prestižākos pašmāju apbalvojumus. 
Gada sportiste 2024. gadā Ādažu novadā – 

riteņbraucēja Renāte Rodionova, kura 
izcīnīja 1. vietu Latvijas Riteņbraukšanas 
federācijas šosejas riteņbraukšanas rangā 
savā vecuma grupā, triumfēja “Golding-
en” kausā, “Rīgas Lielajā balvā” un Vie- 
nības braucienā (visi – Latvijas kausa 
šosejā posmi), kā arī palika nepārspēta 
Latvijas kausa “Gravel” riteņbraukšanā 
kopvērtējumā.
Par Gada sportistu neolimpiskajos spor-
ta veidos tika atzīts taku un ultra garo 
distanču skrējējs Raimonds Grants un 
sportisti riteņbraucēja Antra Roga.
Par Gada sporta notikumu tika atzīts bie-
drības “BMX Ādaži” izcili noorganizētais 
Latvijas BMX čempionāts, kurš bija 
nominēts arī Latvijas Riteņbraukšanas 
federācijas Gada balvai. BMX saime tika 
pie vēl viena apbalvojuma, jo par Gada 
mazo zvaigznīti tika atzīts Māris Trokšs. 
Trenera Aināra Lupiķa audzēkne Her-
ta Grantskalna tika apbalvota kā Gada 
mazā zvaigznīte meiteņu konkurencē. 
Par Uzlecošajām zvaigznēm tika atzīti 
peldētājs Kristaps Čilipāns un jātniece 
Roberta Birzule. Gada sporta organizāci-
jas gods tika “Futbola Aliansei”, bet fut-
bola treneris un Carnikavas vidusskolas 
interešu izglītības skolotājs Ivars Zvirbu-
lis tika atzīts par Gada sporta skolotāju.

Jānis Pārums

VĒSTURE, SPORTS

Mēdz teikt, ka futbols ir sporta karalis. 
Lai gan daudzi nepiekritīs šim izteicie-
nam, 2024. gadā un šā gada sākumā 
Latvijas klubu futbols sasniedza īsti 
karaliskus augstumus. Latvijas čem-
pionvienība – futbola klubs RFS no 
Rīgas – iekļuva UEFA Eiropas līgas 
(EL), kas ir otrs spēcīgākais Eiropas 
klubu čempionāts, finālturnīrā. RFS 
kļuva vien par otro Latvijas koman-
du, kas spēlējuši tik augstā līmenī, pēc 
FK “Ventspils” 2009. gadā. RFS, kaut 
neiekļuva izslēgšanas spēlēs, cienīgi 
un ar degsmi spēlēja pret leģendāriem 
Eiropas klubiem, tajā skaitā izcīnot pa 
punktam pret Stambulas “Galatasaray” 
un Briseles “Anderlecht” un sensa-
cionāli uzvarot titulēto Amsterdamas 
“Ajax”. 
Šos lielā futbola skatuves notikumus 
vēroja ne tikai Latvijā, bet arī miljoniem 
cilvēku visā pasaulē. Bet – vai zinājāt, 
ka mazākā mērogā, taču gana spraigi 
profesionālā futbola notikumi pagātnē 
risinājās arī mūsu pusē? Tas var šķist 
pārsteigums, taču Carnikavas stadions 
20. gs. 90. gados bija viena no vietām, 
kurā divkaujas izcīnīja vairākas Latvijas 
augstāko futbola meistarsacīkšu – Virslī-
gas – komandas.
Lai gan starpkaru un okupācijas gados 
Ādažu un Carnikavas vārdi futbola ap-
rindās ir maz sastopami, tas mainījās 
ar zvejnieku kolhoza “Carnikava” jaunā 
stadiona izbūvi un atklāšanu 1989. gada 
2. augustā. Svaigais komplekss diemžēl 
nesekmēja labas vietējās futbola koman-
das izveidi, taču 1992. gadā, sākoties 
pirmajai atjaunotās Virslīgas sezonai, tas 
piesaistīja Rīgas klubu uzmanību. Ap šo 
laiku sportā noritēja lielas pārmaiņas, 
kuras skāra arī infrastruktūru – vairā-
ki Rīgas stadioni bija visai neapmie-

rinošā stāvoklī, par ko gadiem regulāri 
ziņoja pat padomju presē. Tas papildus 
noslogoja vēl lietojamās sporta būves. 
Tāpēc vairāki mazāki klubi atrada mā-
jas Carnikavā, Jūrmalā, Ozolniekos un 
citur. 
Un tā 1992. gada 2. maijā 250 skatītāju 
acu priekšā jaundibinātā “Kompar-Dau-
gava” slaveno treneru Aleksandra Star-
kova un Jāņa Skredeļa vadībā ar 3:1 
pieveica Daugavpils “BJSS-Celtnieks”. 
Carnikavā mājas spēles šajā sezonā aiz-
vadīja arī “Pārdaugava”, kas radās no 
likvidētās meistarkomandas “Daugava” 
jauniešu nodaļas. Visbeidzot, slapjā 17. 
oktobra dienā vienīgo reizi Carnika-
vā Liepājas “Olimpiju” uzņēma pats 
topošais valsts čempions – “Skonto”, 75 
skatītāju klātbūtnē vienīgos vārtus gūs-
tot skontietim, vēlākajai futbola leģendai 
Mihailam Zemļinskim. 
Vismazāk apmeklētais mačs Carnikavā 
tajā gadā bija “Kompar-Daugava” du-
elis ar Rēzeknes “Vairogu”, kuru vēro-
ja 30 skatītāju, taču vidēji spēles vēroja 
ap 100–300 skatītāju. Vairākas spēles 
arī translēja LTV1 tiešraidēs. Bet ap-
meklētības rekordu uzstādīja 29. maija 
“Kompar-Daugava” zaudējums (1:2) 
“Skonto”, kura protokols fiksējis veselus 
700 skatītājus!
1993. gada sezonā “Kompar-Daugava” 
pārdēvēja par “Olimpiju”, un komanda 
sāka spēlēt Rīgā. Tomēr bez futbola Car-
nikava nepalika – maijā “Skonto” tajā 
uzņēma Latvijas kausa pusfināla atbildes 
spēli, kurā pieveica Jelgavas RAF. Tomēr 
nākamajos gados Carnikavas stadions 
kļuva par rezerves stadionu, visbiežāk – 
“Skonto” rezerves komandām. 1994. 
gadā līdz jūlijam tajā spēlēja “Interskon-
to”, pulcējot ap 100–150 skatītāju, kā arī 
oktobrī vienu spēli pret DAG (bijušo 

VEF komandu) aizvadīja “Pārdaugava”. 
“Interskonto” pārdēvējoties par “Skonto/
Metāls”, tas Carnikavā spēlēja līdz 1995. 
gada aprīļa beigām vidēji 100 līdzjutē-
ju priekšā. Vienu maz apmeklētu mājas 
spēli aprīlī pret Brocēnu “Startu” uzņēma 
arī Rīgas “Kvadrāts”, kā arī “Pārdaugava”. 
Diemžēl 1996. izrādījās pēdējais gads 
Carnikavai Virslīgā. “Pārdaugava” bija 
likvidējusies, bet “Kvadrāts” – pārcēlies 
uz Latvijas Universitātes stadionu. 27. 
aprīlī 100 skatītāju ieradās vērot, kā FK 
“Jūrnieks” (kurš kopā ar RFS ir vienī-
gie rakstā pieminētie klubi, kuri šo-
brīd pastāv) ar 1:0 pieveica “Skonto/
Metālu”. Un tieši “Skonto/Metāls” 1996. 
gada 4. maijā, piedzīvojot sagrāvi ar 0:3 
pret Rēzeknes “Vairogu”, ierakstījuši 
pagaidām pēdējo Carnikavas lappu-
si Virslīgas vēsturē. Jūrnieki turpmāk 

spēlēja savā stadionā Vecmīlgrāvī, bet 
metālisti – “Skonto” bāzē “Ķeizarmežs” 
Mežaparkā.
1997. gadā ceļazīmi uz Virslīgu iegu-
va 1. līgas komanda FK “Ranto/AVV/
Miks”. Gatavojoties startam 1998. gada 
Virslīgā, ziemā kluba treneris Grants 
Asrijancs laikrakstā Sports paziņoja, ka 
“kluba pieredzējušie futbolisti un jau-
nieši apņēmušies veikt Carnikavas sta-
dionā kosmētisko remontu paši saviem 
spēkiem”. Taču pavasarī kļuva zināms, 
ka “Ranto” spēlēs “Ķeizarmežā”. 90. 
gadu beigās stadions vēl uzņēma klu-
ba “Ofriss/Juniors” 1. līgas un Latvijas 
kausa mačus. Šobrīd amatieru līgās un 
jaunatnes turnīros novadu pārstāv FK 
“Ādaži”, FK “Carnikava” un MFKA “Car-
nikava”.

Ivars Dimdiņš

Mūsu lielais futbols toreiz un tagad

Zvejnieku kolhoza “Carnikava” priekšsēdētājs Oļģerts Mauriņš 
Carnikavas stadiona atklāšanā 1989. gada 2. augustā.

Ādažu novada "Sporta laureāts 2024" apbalvojumus saņēma 11 
nominācijās. Gada sportists un sportiste – Toms Skujiņš (riteņbraukšana) 
un  Renāte Rodionova (riteņbraukšana), gada sportiste un sportists 
neolimpiskajos sporta veidos – Antra Roga (ultra garo distanču 
riteņbraukšana) un Raimonds Grants (ultra garo distanču skriešana), gada 
mazā zvaigznīte – Herta Grantskalna (orientēšanās, treneris Ainārs Lupiķis) 
un Māris Trokšs (BMX riteņbraukšana, treneris Artis Možeiko); gada uzlecošā 
zvaigzne – Roberta Birzule (jāšanas sports, trenere Maira Leja) un Kristaps 
Čilipāns (peldēšana, treneris Pāvels Murāns), gada sporta komanda – “3x3 
Ādaži” (Māris Osis, Kristaps Čavars, Roberts Smildzējs, Edmunds Elksnis, 
treneris Raimonds Feldmanis), gada sporta skolotājs – Ivars Zvirbulis 
(Carnikavas vidusskolas interešu izglītības skolotājs), gada sportiskākā 
ģimene – Edvīns, Sandra, Ernests, Edvards un Egnārs Krūmi, gada sporta 
organizāzcija – “Futbola Alianse”, gada sporta notikums – Latvijas BMX 
čempionāts (organizatori – biedrība “BMX Ādaži”), gada atbalsts – Jānis 
Kaupe (sporta ārsts), un gada inciatīva – Mārča Oša stipendija.
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Riteņbraucējs Toms Skujiņš – 2024. gada labākais 
sportists Latvijā un Ādažu novadā

Ādažu vidusskolas džudo komanda uzvar skolu 
kausā
Latvijas skolu kausa izcīņā, piedaloties 400 dalībniekiem 
no 119 Latvijas skolām, Ādažu vidusskola, izcīnija 1. vietu 
skolu vērtējumā.  Individuāli pirmās vietas izcīnīja Sofija 
Rimaido, Alise Žuka, Kristers Trēziņš, Lauma Saklaure, 
Madara Saklaure un Imams Kasumovs, otrās vietas – 
Andija Podziņa, Jurijs Horoņko, Dāvids Batraks, Stefānija 
Seržante, Gļebs Žuks un Alekss Kozlovskis, bet trešās 
vietas – Sumaija Usmanova un Miks Salcevičs. Pie 
medaļas izdevās tikt arī Carnikavas vidusskolai – 2. vietu 
izcīnīja Kristiāna Rūte. 

Tomam Melderim 4. vieta Latvijas 
kausa posmā
Latvijas Vieglatlētikas savienības "Sportland" 
kausa 2. posmā Rīgā ādažnieks Toms Melderis 
300 metru distancē pieaugušo konkurencē, 
startējot 22 dalībniekiem, izcīnīja augsto 4. 
vietu. 60 metru skrējienā ĀBJSS audzēkne 
Anna Burtniece ieņēma 32. vietu, Keita 
Buķele – 45., bet Bernadeta Auniņa – 51. 200 
metros Burtniecei 34. vieta, bet Auniņai – 55. 
Startēja vairāk nekā 70 dalībnieces. Savukārt 
Kristofers Štegmanis 60 metros izcīnīja 17. 
vietu, bet 200 metros – 38. Sīkāka informācija 
par sacensībām www.athletics.lv.
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ĀDAŽU VĒSTIS     7. FEBRUĀRĪ (283) 2025

Ā D A Ž U 
NOVADS

Mīlestības stāsti
MŪSU CILVĒKI

Šī gada sākumā skaistu kāzu jubile-
ju – Dimanta kāzas –  atzīmēja Gaujas 
ciemā dzīvojošie Uldis un Ņina Norieši, 
kuri gredzenus mija tālajā 1965. gada 
23. janvārī. Uldi un Ņinu iepazīstinājis 
kāds kopīgs paziņa. Kopīgu valodu at-
raduši uzreiz, sarunas raisījušās viegli, 
kā atzīst Uldis – ar Ņinu vienmēr bijis, 
par ko runāt. 
Ulda dzimtā puse ir Lielvārde, savukārt 
Ņinai – Vologdas apgabals Krievijā 
(aptuveni 1000 km attālumā no Rīgas). 
Uz Latviju labākas dzīves meklējumos 
Ņinas ģimene pārcēlās, kad viņai bija  
četri gadiņi, bet nesen, vēl pirms pil-
na mēroga Krievijas iebrukuma 
Ukrainā, Ņina tikai otro reizi dzīvē  
apmeklēja savu dzimto pusi. Uldis ie-
starpina, ka Latvijā tolaik dzīves ap-
stākļi bijuši daudz labāki, tāpēc arī  
topošās sievas ģimene pārcēlusies uz 
Rīgu. 
Jaunībā Uldis studējis kopā ar virkni 
leģendāru literatūras personību, to-
starp Ojāru Vācieti, tiesa, ne vienā 
kursā – kursabiedrs bijis Vācieša brā-
lis. Tāpat Uldis piedalījās LVU Vēstures 
un filoloģijas fakultātes literārajā jauno 
autoru pulciņā kopā ar pazīstamajiem 
literātiem Knutu Skujenieku, Jāzepu 
Osmani, Hariju Gāliņu, Jāni Plotnieku, 
Martu Bārbali, Imantu Lasmani un Ai-
varu Freimani. 
Savā profesionālajā darbībā Uldis bijis ne 
tikai Rīgas kinostudijas un izdevniecības 
“Liesma” galvenais redaktors, bet arī 
literāts – viņa pirmās dzejas publikāci-
jas laikrakstā “Pionieris” bijušas jau  
1949. gadā, 11 gadu vecumā, bet rakstīt 
dzeju viņš sācis vēl agrāk, deviņos ga-
dos. Vēlāk viņš bijis arī viens no Ojāra 
Vācieša Kopotu rakstu komentāru au-
toriem. Kad tapa leģendārās filmas  
“Pūt, vējiņi” un “Mans draugs – neno-
pietns cilvēks”, tieši Uldis bija kinostudi-
jas scenāriju kolēģijas galvenais redak-
tors. 
Ņina uzsver, ka, ņemot vērā vīra at-
bildīgos amatus, viņa rūpējusies par viņa 
publisko tēlu: “Katru dienu gludināju 
kreklus, mainīju šlipses. Viņš pat ne- 
zināja, kur viņam kādas drēbes stāv. Cita 
lieta ir žurnāli un avīzes – tas viņam ir 
pats galvenais. Man savukārt svarīgākais 

vienmēr ir bijis, lai būtu kārtība, saga- 
tavoti ēdieni. Mums vienmēr uz galda 
bijuši trīs ēdieni – pirmais, otrais un 
saldais. Tagad jaunatne dzīvo pavisam 
citādāk. Apbrīnojami, kā mēs varējām 
visu paspēt un vēl izaudzināt bērnus.” 
Uldis smaidot piebilst, ka arī viņam 
patīk kārtība, taču tai nav jābūt acu- 
mirklī. 

Ņina 36 gadus – no 1975. līdz 2011. 
gadam – nostrādājusi Latvijas PSR Mež-
saimniecības un mežrūpniecības mi- 
nistrijā, kas 1988. gadā kļuva par Meža 
ministriju, bet kopš 1993. gada ir Valsts 
meža dienests. 
Māju Gaujā Noriešu ģimene iegādājusies 
1987. gadā, ilgu laiku to izmantojot kā 
vasaras māju. Vēlāk ar dēla palīdzību tā 
pārbūvēta. Pilnībā uz dzīvi Gaujas ciemā 

Norieši pārcēlušies pirms 11 gadiem. 
Noriešu pāris izaudzinājuši bērnus  – 
meitu Ilonu un dēlu Rolandu, kas, 
līdzīgi kā tēvs, savu aicinājumu at-
raduši radošajā nozarē – žurnālistikā. 
Meita Ilona piedzimusi pāris gadus pēc 
laulībām ļoti zīmīgā laikā – Ziemassvēt-
kos, 25. decembrī. Uz dēlu Noriešiem 
gan nācies pagaidīt krietni ilgāk, 
tāpēc māsai ar brāli ir 16 gadu starpī-
ba. Kā norāda Dimanta pāris, tad uz 
ģimenes papildinājumu cerējuši ātrāk,  
taču Rolands pieteicies vien tad, kad 
liktenis tā bija lēmis. Interesanti, ka gan-
drīz visi nozīmīgākie svētki Noriešiem ir 
ap gadu miju – Ņina dzimusi 18. decem-
brī, meitai dzimšanas diena ir nedēļu  
vēlāk, dēls piedzimis 3. janvārī, savukārt 
kāzu jubileja tiek atzīmēta 23. janvārī. 
Vien Uldis ir vasaras bērns, dzimšanas 
dienu svinot 18. jūlijā.
Dzimšanas dienas Norieši atzīmē, taču 
kāzu jubilejām tik liela uzmanība netiek 
pievērsta. Uz 55 gadu kāzu jubileju cie-
mos bija atnākuši kaimiņi, bet speciālas 
svinības nekad neesot tikušas organizē-
tas. Tomēr ir tradīcija, kuru Uldis pie-
kopis mūža garumā, – kāzu gadadienas 
rītā viņš dodas uz veikalu pēc ziediem, 

ko pasniedz sievai. 
Skaistākie kopdzīves mirkļi Noriešiem 
saistās ar ceļojumiem, kuros devušies 
gan kopā ar bērniem, gan divatā. Viņi 
apbraukājuši teju visu Eiropu, tajā skaitā 
bijuši uz vēsturisko 2004. gada Eiropas 
čempionātu futbolā Portugālē, kur pir-
mo un līdz šim vienīgo reizi piedalī-
jusies arī Latvijas valstsvienība. Sports 
ir vairāk tieši Noriešu ģimenes vīriešu 
aizraušanās, kuri ir aizrautīgi sporta 
līdzjutēji, taču arī Ņina sporta norisēm 
seko līdzi. 
Atceroties ceļojumus, Ņina saka: “Man 
visvairāk patikuši Vidusjūras kruīzi.” 
Dažās valstīs Noriešu pāris bijis vairāk-
kārt. Tieši Vidusjūras apceļošanai daļēji 
veltīta arī Ulda topošā grāmata. 
Raksturojot sievu, Uldis saka: “Viņa 
ir ļoti labsirdīga. Ja arī pasaka ko asu, 
zinu, ka viņa tā nedomā.” Ņina savā vīrā 
savukārt izceļ gudrību, inteliģenci un 
mierīgo raksturu. 
Kāds ir ilgas un laimīgas laulības 
noslēpums? Uldis un Ņina atbild vien-
kārši: “Jābūt sapratnei no abām pusēm 
un nedrīkst turēt ļaunu prātu vienam uz 
otru. Protams, stipras ģimenes pamatus 
veido arī bērni.”

Mīlestība – tās ir jūtas, ko mēs varam sajust, bet ne vien-
mēr varam izskaidrot. Mūsu novadā ik gadu nozīmīgas 
kāzu jubilejas atzīmē vairāki pāri. Februārī, ko mēdz dēvēt 
par mīlestības mēnesi, iepazīstinām ar trim – Uldi un Ņinu 
Noriešiem, kas šī gada sākumā svinēja 60 gadu kāzu ju-

bileju, Viktoru un Ulitu Garbuzoviem, kas pērn atzīmēja 
55 gadus laulībā, kā arī Juri un Sarmīti Bezzuboviem, kas 
laulībā ir jau 50 gadu. Kas šos pārus vieno? Savstarpēja uz-
ticēšanās, cieņa, rūpes vienam par otru, sapratne un, pro-
tams, – MĪLESTĪBA. 

Uldis un Ņina Norieši kāzu dienā 1965. gada 23. janvārī un Dimanta kāzu jubilejā 2025. gada 23. janvārī.

Lai gan katrs ir dzimuši savā valstī, 
satikās viņi tieši Latvijā. Viktors dzi-
mis Polijā, netālu no Bjalistokas, bet 
viņa dzimtene ir Baltkrievija (Orša, 
Vitebskas apgabals), savukārt Ulita 
par savu dzimto pusi sauc Rokišķu ap-
gabalu Lietuvā. 
Viktora un Ulitas stāsts ir ne tikai par 
satikšanos, bet arī tiekšanos vienam pēc 
otra. Viņi iepazinās ballē Bolderājā, kur 
dāmu dejas laikā Ulita uzlūdza uz deju 
tieši Viktoru, taču vēlāk, pēc dienesta 
armijā, kur dienēja celtniecības batal-
jonā, Viktors atgriezās dzimtenē. Ilgu 
laiku nesaņemdams nekādas ziņas no 
mīļotās, Viktors pēc trīs mēnešiem vēl-
reiz devās uz Rīgu. Izrādījās, ka visas 
vēstules, ko viņš bija Ulitai rakstījis, at-
griezās atpakaļ ar norādi, ka tādas adre-
ses nav, lai gan tā bija norādīta pareizi. 
Pēc divu gadu draudzības 1969. gada 
31. maijā Viktors un Ulita apprecējās, 
bet 1971. gadā pārcēlās uz Carnikavu, 
kur Viktors piedalījās dzīvojamās mājas 
celtniecībā. Viņš uzsver, ka tieši māja, 
kurā viņi joprojām dzīvo, bijusi pirmā 

Smaragda pāris Viktors un Ulita

Viktors un Ulita kāzu dienā 1969. gada 31. janvārī un Smaragda kāzu jubilejas svinīgajā pasākumā 
Carnikavas Novadpētniecības centrā 2024. gada 6. decembrī.

"Viņa ir ļoti labsirdīga. 
Ja arī pasaka ko asu, 

zinu, ka viņa tā nedomā," 
saka Uldis. Ņina savā vīrā 

savukārt izceļ gudrību, 
inteliģenci un mierīgo 

raksturu.

Dimanta pāris Uldis un Ņina
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Vēsturiskie foto no ģimeņu personīgajiem ar-
hīviem, jubilejas fotogrāfiju autors Jānis Pārums

Juris un Sarmīte Bezzubovi satikās 
1969. gada septembrī Jāņmuižas 
skolā, kur deju kolektīvā viņus salika 
vienā pārī. Sākotnēji abu starpā bi-
jušas vien draudzīgas attiecības, kas 
laika gaitā pāraugušas mīlestībā. Abu  
satikšanos savā ziņā var dēvēt par 
laimīgu sagadīšanos, jo pirms tam 
abi netika uzņemti skolās, kur vēlējās 
mācīties, – Juri nepaņēma jūrskolā, 
jo tēvs bija dienējis “nepareizā vietā”, 
savukārt Sarmīte netikusi medicīnas 
skolā. 
Jāņmuiža bija lielākoties puišu sko-
la, meitenes tajā mācījušās maz, taču 
Sarmītei bijis vienalga, viņai galvenais 
bijis, ka tur ir vidusskola. Abi sme-
jas, ka “Visums savienoja klejotājus 
Jāņmuižā”,  – acīmredzot ir kādi aug-
stāki spēki, kas nokārto visu tieši tā, kā 
tam jānotiek. Jura dzimtā puse ir Ogres 
novada Birzgale, bet Sarmīte dzīvojusi 
Rūjienā. Pēc kāzām abi pārcēlušies uz 
Birzgali. Kāzas svinētas 1974. gada 14. 
decembrī, pērnā gada nogalē atzīmējot 
Zelta kāzas jeb 50 gadu kāzu jubileju. 
Birzgalē Sarmīte izmācījusies par plaša 
profila traktoristi, Juris – par slaukšanas 
iekārtu mehāniķi, bet vēlāk dzīve ievie-
susi savas korekcijas un abi nomainījuši 
nodarbošanās. Vēl Sarmīte izmācījusies 
un 10 gadu nostrādājusi par pirmsskolas 
pedagoģi, taču tad sapratusi, ka ir izsīku-
si, tāpēc kļuva par paju sabiedrības “Birz- 
gale” sekretāri. Vēlāk vairākkārt profe-
sionālajās darba gaitās viņa bijusi līdzās 
savam dzīvesbiedram. 
Juri vienmēr saistījusi militārā joma, jo 
tur ir kārtība un disciplīna, tāpēc pēc 
neatkarības atgūšanas viņš pievērsies 
dienestam Zemessardzē. Viņš atklāj: 
“Tiklīdz 1991. gadā bija tāda iespēja, 
es uzreiz aizgāju, vēlāk kļūstot par Ze-
messardzes komandieri.” Profesionāla-
jās gaitās Juris bijis Mobilās strēlnieku 
brigādes komandieris, Baltijas bataljona 
komandiera vietnieks līdzās pašreizējam 
Ādažu novada pašvaldības izpilddirek-
toram Guntim Porietim, kurš bataljonu 
vadījis, 1. kājinieku bataljona vadītājs, kā 
arī Zemessardzes un Sauszemes spēku 
komandieris. Juris ironizē, ka viņam nav 
draugu, jo komandierim tādu nedrīkst 
būt, bet Sarmīte viņu palabo: “Sieva 
ir draugs.” Tāpat Sarmīte ar lepnumu 
uzsver, ka viņas vīrs ir vērtība gan Latvi-
jai, gan ģimenei. 
Vairākas reizes kopdzīvē Juris un 
Sarmīte arī strādājuši kopā. Pirmoreiz 
tas noticis, kad Juris Ādažu bāzē bijis 
Sauszemes un Zemessardzes spēku ko-
mandieris, bet Sarmīte – kancelejas un 
sevišķās lietvedības priekšniece (vēlāk 
arī komandiera adjutante), otrreiz – kad 
Juris no 2008. līdz 2012. gadam bijis Lat-
vijas vēstnieka ASV militārais padom-
nieks un aizsardzības ministra pārstāvis 
Pentagonā un Sarmīte devusies līdzi 

vīram. Diplomāta statusa dēļ algotu dar-
bu Sarmīte nedrīkstēja strādāt, taču bez 
darba nepalika – brīvprātīgi strādājusi 
latviešu svētdienas skolā, mācot latviešu 
valodu un Tēvzemes mācību. Jura un 
Sarmītes ieguldījums atzīmēts arī Ādažu 
militārajā bāzē – Goda sienā, kurā ir ne 
tikai karavīri, bet visi, kas strādājuši un 
devuši savu ieguldījumu. Juris uzsver: 
“Dienests nav profesija, tas ir dzīves- 
veids.” Viens no nozīmīgākajiem notiku-
miem profesionālajā karjerā bija 2006. 
gada 18. novembrī, kad Jurim uzticē-
ja goda pienākumu – komandēt valsts 
svētku parādi Rīgā. Juris raksturots kā 
stingrs, bet ļoti cilvēcīgs komandieris, 
kurš vienmēr savus padotos ar iejūtību 
uzklausījis. 
Kāzu jubilejas Bezzubovu pāris praktis-

ki neatzīmē, bet pieteikties pašvaldības 
organizētajai sveikšanai bijusi Sarmītes 
ideja. Viņa uzsver, ka tie jau ir svētki 
vairāk sev nekā citiem, jo laime mīl klu-
sumu, tomēr apaļo jubileju vēlējušies 

atzīmēt. Citkārt jubilejas atzīmēt nav 
sanācis citu iemeslu dēļ. Piemēram, tad, 
kad bijusi 25 gadu kāzu jubileja, Juris 
uz sešiem mēnešiem bija komandējumā 
Bosnijā. Iepriekš publisks sveikšanas 
pasākums bijis ļoti sen, kad abi vēl dzī- 
vojuši Birzgalē. Tad aicināti visi tie pāri, 
kurus Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 
salaulājusi piecu gadu laikā. 
“Viens no iemesliem, kāpēc tik ilgi esam 
nodzīvojuši kopā, – sākumā mums nebi-
ja mīlestības, mēs bijām tikai draugi. 
Kad man apritēja 18 gadu, sapratu, ka 
es šo cilvēku mīlu un gaidīšu vēl divus 
gadus, kamēr viņš atgriezīsies no armi-
jas,” norāda Sarmīte. Ilgajā kopdzīvē gā-
jis visādi, tomēr nopietnu strīdu šo gadu 
garumā ģimenē nav bijis. Abi smaidot 
atzīst: “Domu apmaiņas ir bijušas, jo 
strīdos dzimst patiesība, taču skandā-
lu mums nav bijis. Šad tad jau esam 
paburkšķējuši viens uz otru. Jaunībā bija 
domstarpības bērnu audzināšanā, bet 
tas jau visiem jaunajiem.” 
“Padomju laikos grāmatas par at-
tiecībām ar bērniem, vīru vai vecākiem 
nebija, tagad viss ir. Domāju, kāpēc 
cilvēki šķiras, ja ir tik daudz padomu? 
Mums nebija ne viena, pie kā padomu 
aiziet paprasīt,” norāda Sarmīte. “Cilvē-
ki tagad ir bagāti – tik daudz literatūras, 
grāmatu. Tu vari visu izlasīt! Tagad jau-
najiem vispār nebūtu jāšķiras, tikai ka-
tram ar sevi jāpastrādā. Varbūt tagad  
katrs grib dominēt, bet mums tā nekad 

nav bijis. Attiecībās ir jāsadzird, ko otrs 
saka. Jāsaredz, ne tikai jāskatās. Jāsajūt. 
Jāpiedomā pie sava ego, jo kaut kādā mērā 
mēs visi esam egoisti. Un vēl – ja vīrie- 
tis nav krietns, iekšēji labs cilvēks, tad 
nekas nesanāks.” Juris papildina: “Cieņa, 
uzticēšanās un pacietība – ja ir šīs trīs 
lietas, tad viss izdosies.”
Juris un Sarmīte izaudzinājuši divus 
bērnus, kas dzīvo ārzemēs – meita 
Ina Skotijā, dēls Kaspars Vācijā. Ejot 
tēva pēdās, dēls dienējis Ramšteinas 
Gaisa spēku bāzē Vācijā, izgājis para-
mediķu un militāro miesassargu kursus,  
bijis misijās Kosovā un Afganistānā. 
Meita izstudējusi medicīnu, tādējādi 
piepildot mammas sapni. Ja agrāk vecā-
ki biežāk apciemoja bērnus, reiz pat 
divu mēnešu laikā trīsreiz braucot uz 
Vāciju, tad tagad ir otrādi – bērni vie-
sojas Latvijā. Vasarā dēls ar mazdēlu uz 
divām nedēļām atbrauc ciemos. Sarmīte 
priecājas: “Bērni ir ļoti mīļi un sirsnīgi, 
galvenais, ka krietni cilvēki izauguši. Tas 
mums ir vissvarīgākais.” Ādažu novadā 
Juris un Sarmīte dzīvo kopš 1993. gada. 
Sākumā viņu dzīvesvieta bijusi Kadaga, 
bet pēdējos vairāk nekā 10 gadus pāris 
dzīvo Carnikavā, Gaujas krastā. Juris 
joprojām arī strādā, būdams Lestenes 
muzeja projekta vadītājs. 

Jānis Pārums

Zelta pāris Juris un Sarmīte

daudzdzīvokļu māja Carnikavā. 
Dzīves gaitā Viktors strādājis kā dzelz- 
ceļnieks, dzelzs lējējs, katlumājas ope- 
rators “Carnikavas komunālservisā”, bet 
paralēli pamatdarbiem vienmēr atradis 
laiku, lai strādātu arī kā pašnodarbināts 
santehniķis, turklāt pieprasījums pēc 
Viktora pakalpojumiem bijis ļoti liels. 
Ņemot vērā, ka dzelzs liešana bija kaitīgs 
darbs, pensijā Viktors varēja doties jau 
50 gadu vecumā, tomēr vēlāk atgriezies 
darbā, komunālservisā nostrādājot 17 
gadus. Savukārt Ulita sākotnēji strādā-
jusi silikātķieģeļu rūpnīcā Bolderājā, 
bet vēlāk celtniecības uzņēmumā par 
grāmatvedi. 
“Pirms apprecējāmies, mēs draudzē-
jāmies divus gadus. Kopdzīves laikā 
mums nopietnu strīdu nav bijis, tikai 
nelielas domstarpības,” atzīst Viktors. 
“Tagad domājam, ka tie 55 gadi paskrē-
juši ļoti ātri, taču nav pamata sūdzēties – 
esam dzīvojuši skaisti. Ir tāds izteiciens – 
dzīvojam kā paradīzē. Dzīvosim tik, cik 
Dievs dos. Viss mums ir, visu varam 

nopirkt, galvenais, lai veselība turas.” 
Lai sevi uzturētu formā, Viktors un Ulita 
joprojām ir fiziski aktīvi – Ulita cenšas 
katru dienu nūjot un peldēt jūrā, bet 
Viktors dodas mierīgākās pastaigās gar 
Gauju. Aktīvi peldēt Ulita sākusi pirms 
vairāk nekā 20 gadiem, kad, neveiksmīgi 
krītot, savainojusi mugurkaulu, kam se-
kojušas divas operācijas. Abi arī vingro. 
Viņi ļoti novērtē veselību un par to arī 
rūpējas. 
Vasarā Ulita bieži brauc ar velosipēdu. 
Viņa atzīst: “Ja pēc mugurkaula trau-
mas es neko nedarītu, nezinu, kā tagad 
būtu. Ja tagad pāris dienas neesmu neko 
darījusi, nejūtos savā ādā. Man ne-
pieciešamas pastaigas un pelde aukstā 
ūdenī, organisms pats to pieprasa.”
Jau vairāk nekā 55 gadus viņus vieno 
savstarpējais atbalsts, mīlestība, rūpes 
vienam par otru, uzticēšanās, savstarpēja 
cieņa un atbildība. Kopdzīvē izaudzināta 
meita Valentīna, kura Garbuzovu pārim 
dāvājusi arī divus mazdēlus. Pašvaldī-
bas organizētā pasākumā par godu kāzu 

jubilejai Garbuzovi piedalījušies otro 
reizi – pirmoreiz tas noticis pirms 10 ga-
diem. Citās jubilejas reizēs viņi labprāt 
uzņem ciemiņus, sabraucot radiem no 
tuvām un tālām vietām.
Agrāk abi kopā daudz ceļojuši – bijuši 

ne tikai Baltijas valstu un Baltkrievijas 
pilsētās, bet arī Taškentā (Uzbekistā-
na), Sanktpēterburgā (Krievija), Kije-
vā (Ukraina), Londonā (Lielbritānija). 
Savas īpašās pilsētas, kura visvairāk pa-
likusi atmiņā, viņiem nav, norādot, ka 
katrā bijis kaut kas interesants, īpašs un 
skaists. Raksturojot sievu, Viktors saka: 
“Man Ulitā patīk pilnīgi viss. Viņa ir 

rūpīga, kārtīga, mīl kārtību un lieliski 
gatavo. Un kas gan vairāk vīrietim ir va-
jadzīgs?” Ulita savukārt atzīst: “Viktors 
ir ļoti punktuāls. Jau tad, kad mēs vēl ti-
kai tikāmies, ja viņš pateica, ka ieradīsies 
konkrētā laikā, tad arī bija klāt, neno-
kavēja nevienu minūti. Punktualitāte 
viņam vienmēr bijusi it visā.” 
Vasarās Smaragda pāris bieži dodas uz 
dārzu, kur aug ķirši, zemenes, avenes, 
sīpoli, ķiploki, ķirbji, kabači un ļoti 
daudz ziedu. Kā jau dāmai, ziedi Ulitai 
ļoti patīk, tāpēc viņa par tiem rūpējas ar 
īpašu gādību. 
“Man nav skaidras atbildes, kas ir mīlestī-
ba, jo tā nav izskaidrojama, taču pavisam 
noteikti zinu – ja nebūtu mīlestības, mēs 
tik ilgi kopā nenodzīvotu,” atzīst Viktors. 
Ulita piebilst, ka kopdzīves laikā, pro-
tams, kādreiz nācies abiem piekāpties, 
un tas arī esot pareizi – jāprot rast kom-
promisi, ja tas ir nepieciešams. Svarīga ir 
arī uzticēšanās, sapratne un savstarpēja 
pielāgošanās. Mīlestība ir daudzu lietu 
kopums, norāda Ulita un Viktors. 

Juris un Sarmīte Bezzubovi kāzu dienā 1974. gada 14. decembrī un Zelta kāzu jubilejas svinīgajā 
pasākumā Carnikavas Novadpētniecības centrā 2024. gada 6. decembrī.

Man nav skaidras atbildes, 
kas ir mīlestība, jo tā nav 

izskaidrojama,  
taču pavisam noteikti 

zinu – ja nebūtu 
mīlestības, mēs tik ilgi 

kopā nenodzīvotu.

Sākumā mēs bijām tikai 
draugi, kas dejoja vienā 
pārī. Kad man apritēja  

18 gadi, sapratu, ka es šo 
cilvēku mīlu un gaidīšu  
vēl divus gadus, kamēr 

viņš atgriezīsies no 
armijas.
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Ēkā Garā ielā 20, Carnikavā, ir pieeja-
mas telpas nomai ar dažādiem telpu 
lietošanas mērķiem – labdarība, cilvēk-
tiesību un indivīda tiesību aizsardzība, 
pilsoniskas sabiedrības attīstība, izglītī-
ba, zinātne, kultūra, veselības veicināša-
na, vides aizsardzība, sabiedrības so-
ciālās labklājības celšana.
Nomas maksa: 8,10 eiro m2/h (bez 
PNV). 
Nomas laiks: darba dienās no plkst. 

09.00 līdz plkst. 20.00. 
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2025. 
gada 17. februārim Ādažu novada 
pašvaldībā. Pieteikumu iesniegšanas vie-
ta: Valsts un pašvaldības vienotais klien-
tu apkalpošanas centrs, Gaujas iela 33A, 
Ādaži, vai Stacijas iela 5, Carnikava, vai 
elektroniski uz e-pastu dome@adazun-
ovads.lv.  
Kontaktpersona objekta apskatei: Guntis 
Jākobsons, tālr. 26121586.

Aicinām pieteikties pašvaldības telpu regulārai nomai 
Garā ielā 20, Carnikavā

2025. gada 7. jūnijā notiks Pašvaldību 
vēlēšanas. Lai nodrošinātu veiksmīgu 
vēlēšanu norisi, Ādažu novadā tiks izvei-
dotas 8 vēlēšanu komisijas 5 – 7 cilvēku 
sastāvā.
Ādažu pagastā: 
• Nr. 777  Ādažu Kultūras centra Izstāžu 

zālē, Gaujas ielā 33A;
• Nr. 972  Ādažu Kultūras centra Ceriņu 

zālē, Gaujas ielā 33A;
• Nr. 973 Kadagas pirmsskolas izglītības 

iestādē “Mežavēji”, “Mežavēji”, Kadagā;
• Nr. 899  Ādažu vidusskolas sā-

kumskolā, Attekas ielā 16.
Carnikavas pagastā:
• Nr. 779 Tautas namā "Ozolaine", Jūras 

ielā 1A;
• Nr. 960 Brīvā laika pavadīšanas centrā 

"Kadiķis", Cīruļu ielā 10, Kalngalē;
• Nr. 970 Pašvaldības ēkā Carnikavā, 

Stacijas ielā 5;
• Nr. 903 Carnikavas vidusskolā, 

Nākotnes ielā 1.
Tiesības izvirzīt un pieteikt savus 
pārstāvjus vēlēšanu iecirkņa komisijā ir 
reģistrētas politiskās partijas vai to apvie- 
nības valdes pilnvarotajai personai, at-
tiecīgās pašvaldības vēlēšanu komisijas 
loceklim vai ne mazāk kā desmit vēlētāju 
grupai. Par vēlēšanu iecirkņa komisijas 
locekli var pieteikt Latvijas Republikas 

pilsoni, kuram ir vismaz vispārējā vidējā 
izglītība, prot latviešu valodu vismaz C1 
līmenī, kurš vēlēšanās nav pieteikts par 
deputāta kandidātu vai nav pilnvarotā 
persona kandidātu saraksta iesniegša-
nai, kurš nav Eiropas Parlamenta, 
Saeimas, attiecīgās pašvaldības domes 
deputāts, kurš nav jebkuras citas vēlēša-
nu komisijas, tajā skaitā cita vēlēšanu 
iecirkņa komisijas loceklis, kuram ir 
pietiekamas profesionālās spējas amata 
pienākumu veikšanai, kurš spēj realizēt 
amata tiesības un izpildīt amata pienā-
kumus.
Vēlēšanu dokumentus paredzēts parak-
stīt elektroniski, kā arī autentifikācija 
darbam vēlētāju reģistrā būs iespējama 
tikai ar eID/eParaksts kartēm vai eP-
araksts mobile, tāpēc visiem vēlēšanu 
komisijas locekļiem ir jābūt e-paraks-
tam. 
Kandidāta pieteikuma veidlapa pieejama 
Centrālās vēlēšanu komisijas mājaslapā, 
sadaļā “2025. gada vēlēšanas”. 
Kandidāta pieteikumus var iesniegt 
Pašvaldības vēlēšanu komisijai, sūtot 
e-pastā velesanas@adazi.lv vai Valsts 
un pašvaldību vienoto klientu ap-
kalpošanas centros Ādažos, Gaujas ielā 
33A, vai Carnikavā, Stacijas ielā 5, līdz 
31. martam.

Aicinām pieteikties darbam vēlēšanu komisijās!
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Foto - Dārta Zaļkalne

Konkursa mērķis ir uzlabot iedzīvotāju 
dzīves kvalitāti fiziskajā un sociālajā jomā 
Ādažu novadā, veicināt iedzīvotāju inici-
atīvu un atbildību par savu dzīves vidi. 
Konkursa projektu pieteikumus  
pieņemsim no 17. februāra līdz 17. 
martam. Konkursa pieteikumus varēs 
iesniegt trīs kategorijās:
1. Teritorijas labiekārtošana;
2. Ēku un iekštelpu remonts;
3. Tehnisko līdzekļu radīšana izglīto-

jošām, kultūras, sporta un sociālajām 
norisēm.

Konkursā varēs piedalīties:
• nereģistrētas iedzīvotāju grupas (eso- 

šas vai šim nolūkam izveidotas);
• sabiedriskas organizācijas (biedrības 

vai nodibinājumi);

• reliģiskas organizācijas.
Projekta grupā jāapvienojas vismaz 8 
cilvēkiem, un viena projektu grupa var 
iesniegt tikai vienu pieteikumu. Projek-
tiem jābūt saistītiem ar dzīves kvalitātes 
uzlabošanu Ādažu novada teritorijā, tiem 
jābūt tādiem, lai tos spētu realizēt paši 
iesniedzēji, un projekta ietvaros radīta-
jiem materiālajiem un nemateriālajiem 
rezultātiem ir jābūt pieejamiem pēc 
iespējas plašākai sabiedrības daļai.
Konkursa plānotais kopējais finansējums 
ir 40 000 eiro, katrs projekts var saņemt 
šādu maksimālo pašvaldības līdzfinansē-
jumu:
• 2000 eiro apmērā visu kategoriju 

īstenošanai;
• 3500 eiro teritoriju labiekārtošanai, ja 

tās tiek īstenotas ārpus Ādažu pilsētas 
vai Carnikavas ciema.

Projekta īstenošanas laiks – 
01.05.2025. – 15.09.2025.
Projektu pieteikumus varēs iesniegt tikai 
elektroniski, ar drošu e-parakstu, izman-
tojot e-pasta adresi dome@adazunovads.
lv, e-pasta tēmas nosaukumā norādot 
“Pieteikums iedzīvotāju iniciatīvu atbals-
ta konkursam “Sabiedrība ar dvēseli””, kā 
arī iesniedzēja nosaukums un kontak-
tinformācija. Lai nerastos aizķeršanās ar 
pieteikumu iesniegšanu, aicinām to neat-
likt uz pēdējo brīdi, kā arī iegūt drošu 
e-parakstu.
Konkursa dokumenti pieejami pašvaldī-
bas mājaslapā www.adazunovads.lv, 
sadaļā "Sabiedrības līdzdalība/ Projektu 

konkursi”. 
3. martā plkst. 16.00 plānots at-
tālināts seminārs par konkur-
sa norisi un iesniedzamajiem 
dokumentiem. Lai pieteiktos 
dalībai seminārā, lūdzam līdz 
28.02.2025. uz e-pasta adresi ilze.
vanka-krilovska@adazunovads.
lv atsūtīt pieteikumu: savu vār-
du/uzvārdu un e-pasta adresi. 
Ikviens, kam ir radušies kādi 
jautājumi par konkursu, pieteikumu 
aizpildīšanu vai projektu īstenoša-
nu, tiek aicināts sazināties ar konkursa 
koordinatori – Attīstības un projektu 
nodaļas vecāko eksperti Ilzi Vanku-Kri-
lovsku (tālr.: 28609590, e-pasts:  
ilze.vanka-krilovska @adazunovads.lv).

No 1. februāra stājies spēkā nēģu zvejas 
aizliegums Gaujā, kas turpināsies līdz 
31. jūlijam. Lieguma laikā zvejniekiem 
obligāti jāizņem zvejas rīki no ūdenstil-
pes. Par nēģu nelikumīgu ieguvi ar zve-
jas rīkiem tiek piemērots naudas sods 
fiziskajai personai no 280 līdz 700 eiro, 
bet juridiskajai personai — no 700 līdz 
4300 eiro, aizliedzot izmantot zvejas 
tiesības uz laiku līdz diviem gadiem vai 
bez tā. Papildus tam tiek aprēķināts ziv-
ju resursiem nodarītais kaitējums. Nēģi 
Latvijā ir īpaši aizsargājama un iero- 
bežoti izmantojama suga. Tie nārsto vi-
enu reizi mūžā, jo migrācijas, ligzdas vei-
došanas un ikru nēršanas process prasa 
ļoti lielu spēku, bet pēc nārstošanas nēģi 

iet bojā. 
Nārsta laikā nēģi enerģiju velta sugas 
turpināšanai, un to notveršana ir vieglā-
ka, tādēļ šajā periodā tos ir aizliegts zve-
jot.   Nēģis ir nozīmīgs Latvijas iekšējo 
ūdeņu zvejas objekts, tāpēc kopš 1960. 
gada tiek mākslīgi pavairots, ielaižot upēs 
virs aizsprostiem pieaugušos īpatņus 
īsi pirms nārsta laika.  Bet 80. gados ir 
uzsākta arī nēģu kāpuru ielaišana upēs. 
Nēģu mātīte iznērš vismaz 15 tūkstošus 
sīku ikru, kuri pielīp pie upes gultnes 
smilts un oļiem. Nēģu kāpuri neilgi pēc 
izšķilšanās pamet ligzdu un dodas uz 
lēnāk tekošiem upes posmiem, kur, iera-
kušies gruntī, pavada turpmākos trīs līdz 
septiņus gadus.  

Tev ir ideja savas vides uzlabošanā? Piesakies konkursam 
“Sabiedrība ar dvēseli 2025”!

Atgādinājums! No 1. februāra Gaujas upē stājies spēkā nēģu 
zvejas lieguma laiks

Foto - pašvaldības arhīvs
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Kategorijā “Kultūras, sporta un izglītības iestādes”

Kategorijā “Privātās un daudzdzīvokļu ēkas, to priekšdārzi un piegulošā teritorija”

Gada nogalē aicinājām iedzīvotājus pie- 
teikt publiskajā telpā redzamos objektus 
ar gaismas noformējumu konkursam 
“Ziemassvētku noformējums”. Tagad 
vērtēšanas komisija apkopojusi rezultā-
tus un noteikusi laureātus. 
Konkursam objekti tika pieteikti trīs  
kategorijās:
• pakalpojumu sniegšanas un 

tirdzniecības vietas (veika-
li, tirdzniecības vietas, kafejnīcas, 
restorāni, aptiekas, sporta klubi, po-

liklīnikas, veselības centri, skaistum-
kopšanas saloni, viesnīcas, viesu nami, 
kempingi, tūrisma un apskates objek-
ti, uzņēmumu, organizāciju biroju, 
ražošanas, noliktavu u. c. telpas un 
tām piegulošā teritorija); 

• kultūras, sporta un izglītības 
iestādes; 

• privātās un daudzdzīvokļu ēkas, to 
priekšdārzi un piegulošā teritorija.

Kopā tika pieteikti 9 objekti. Kate-
gorijā “Kultūras, sporta un izglītības 

iestādes” – pirmsskolas izglītības iestāde 
“Riekstiņš” Carnikavā, Kadagas bēr-
nudārzs “Mežavēji”, pirmsskolas izglītī-
bas iestāde “Strautiņš” Ādažos, privātais 
bērnudārzs “Patnis” Podniekos un 
Carnikavas Novadpētniecības centrs. 
Kategorijā “Privātās un daudzdzīvokļu 
ēkas, to priekšdārzi un piegulošā teri-
torija” saņemti 4 pieteikumi, kas atrodas 
Ādažos, Carnikavā un Garciemā.
Konkursa vērtēšanas komisija no 16. 
decembra līdz 10. janvārim apskatī-

ja objektus dabā. Apsekojot pieteiktos 
objektus, vērtēšanas komisija ievēroja 
ģimenes restorāna “ORO PIZZA” ielas 
noformējumu īpašumiem, kas kopumā 
radīja ļoti pievilcīgu ielas telpu svētku 
noformējumā. Lai gan objekts netika pie- 
teikts konkursam, vērtēšanas komisija 
vēlas izteikt publisku pateicību uzņēmē-
jam par Ziemassvētku noskaņas radīša-
nu novada ārtelpā. Apkopojot komisijas 
locekļu individuālos vērtējumus, par 
labākajiem tika atzīti šādi objekti:

Noskaidroti uzvarētāji konkursā “Ziemassvētku 
noformējums 2024”

1. vietā – Carnikavas pirmsskolas izglītības iestāde “Riekstiņš”, 2. vietā – Carnikavas Novadpētniecības centrs un 3. vietā – Ādažu 
pirmsskolas izglītības iestāde “Strautiņš”.

1. vietā – dzīvojamā māja Pirmā ielā 7, Ādažos, 2. vietā – individuālā dzīvojamā māja Podnieku ielā 4 ,Ādažos un 3. vietā – individuālā 
dzīvojamā māja Ceriņkrūmu ielā 110A, Carnikavā.

28. janvārī Ādažu novada pašvaldība 
saņēma sūtījumu no raidījuma “Aizlieg-
tais paņēmiens” – žurnālista Gunta Bo-
jāra parakstītu apliecinājumu par iegūto 
1. vietu Pierīgā video konkursā par svēt-
ku noskaņu novadā. Latvijas Televīzijas 
raidījums "Aizliegtais paņēmiens" 2024. 
gada nogalē uzrunāja visas Latvijas 
pašvaldības, aicinot izveidot pavisam 
nelielu – 30 sekunžu – video. Iesūtī-

tos videoklipus vērtēja žūrija: aktieris, 
Ziemassvētku vecītis ar vairāk nekā 60 
gadu stāžu Kaspars Pūce, māksliniece 
Elita Patmalniece, kā arī raidījuma “Aiz- 
liegtais paņēmiens” autors un vadītājs, 
žurnālists Guntis Bojārs. Žūrija pirmo 
vietu Pierīgā piešķīra Ādažu novadam! 
Priecājamies par ekspertu novērtējumu, 
kā arī no sirds pateicamies visiem, kas 
palīdzēja uzburt svētku noskaņu novadā! 

Paldies Ādažu Kultūras centram un Tau-
tas namam “Ozolaine” par Ziemassvētku 
egles iedegšanas pasākumiem, visiem 
darbiniekiem, kuri organizēja Zie-
massvētku rotas novadam, egles iedeg- 
šanas pasākumu filmētājam Ādažos un 
Carnikavā Kristapam Zemdaugavietim, 
paldies par rotājumu filmēšanu novadā 
Dārtai Zaļkalnei. 

Monika Griezne

Ādažu novads saņem balvu no raidījuma 
“Aizliegtais paņēmiens” par iegūto 1. vietu 
Pierīgā video konkursā “Ziemassvētku pasaka”

26. janvārī apritēja 95 gadi, kopš pa- 
saulē ir nācis izcils dramaturgs, aktieris, 
režisors un feļetonists, kas ar savu hu-
mora izjūtu lika smaidīt un iet pa dzīvi 
ar optimismu, pamanot dzīves krāšņu-
mu. Dzimtā Carnikava Uldim Siliņam 
vienmēr ir bijusi sirdī, gan dodoties 
trimdā un vairākus gadus pavadot tālajā 
Austrālijā, gan dzīves nogalē atgriežoties 
Latvijā. Esam mūžīgi pateicīgi par grā-
matu “Mēs esam carnikavieši”, grāma-
ta ir piedzīvojusi vairākus izdevumus. 
Carnikava atdzīvojas arī grāmatā “At- 
skatīties, pasmaidīt (1934–1945): auto-
biogrāfiskas piezīmes”. 
Diemžēl 2024. gada februārī Uldis 
Siliņš nu ir palicis savā dzimtajā novadā 
uz mūžiem, atdusoties dzimtas kapos 
Siguļu kalnā. 
Ulda Siliņa sieva un līdzgaitniece Agrita 
Krieviņa-Siliņa par Uldi saka tā: “Uldim, 

lai kur dzīve aizvestu pasaulē, dzimtene 
vienmēr bija pirmajā vietā, un pie katras 
iespējas viņš turp devās. Lai arī Sidnejā, 
kur ģimene dzīvoja ilgus gadus, bija 
iekārtota skaista kapavieta, viņš iekār-
toja kapavietu savai dzimtai Carnikavā 
un pārveda tuvinieku pelnus. Viņš jau 
sen bija izvēlējies sev kapu uzrakstu – 
“Es sapni par dzimteni pagalvī liku”. Un 
svarīgāka par nāvi viņam bija aizrautīga 
dzīve, radošs darbs, draugi, ģimene.” 
4. februārī sarunu cikla “Kopā” tikšanās 
reizē, kur šoreiz sirsnīgi runājām par 
Ādažu novada senajām dzimtām, Agrita 
Krieviņa-Siliņa ar aizrautību stāstīja par 
Siliņu dzimtas pēdām Ādažu novadā. At-
ceroties Carnikavas dižgara Ulda Siliņa 
veikumu, Latvijas Nacionālais arhīvs 
ir izveidojis tiešsaistes izstādi par viņa 
dzīvi: https://diaspora.arhivi.lv/silins/.

Olga Rinkus

Aplūkojama tiešsaistes izstāde par Ulda Siliņa dzīvi
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Foto - Carnikavas Novadpētniecības centra arhīvs
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ĀDAŽU VĒSTIS     7. FEBRUĀRĪ (283) 2025

Ā D A Ž U 
NOVADSDOMES LĒMUMI

Pašvaldības domes sēde (22.01.2025.)
Sēdē piedalās 14 deputāti: Karīna Miķel-
sone (LRA), Sniedze Brakovska (LRA), 
Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidso-
ne (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa 
Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), 
Imants Krastiņš (JKP), Kristīne Lakše-
vica (LRA), Gatis Miglāns (LZS), Liāna 
Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Jā-
nis Vaivads (LZP). J. LEJA (S) piedalās 
sēdē, taču nepiedalās balsošanā līdz 9. 
jautājumam, autorizējoties un pieslē-
dzoties pašvaldības dokumentu vadības 
sistēmai.
1. Par Ādažu novada Mākslu skolas 
dalību Valsts Kultūrkapitāla fonda 
konkursā.
Lēmums: Atbalstīta dalība projektu 
konkursā par iespēju piesaistīt finansē-
jumu flīģeļa iegādei.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
2. Par noteikumu “Grozījumi Āda-
žu novada pašvaldības domes 2021. 
gada 22. decembra noteikumos Nr. 11 
“Ādažu novada pašvaldības atlīdzības 
noteikumi”” projektu.
Lēmums: Pieņemt noteikumus Nr. 1 
“Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 
domes 2021. gada 22. decembra notei-
kumos Nr. 11 “Ādažu novada pašvaldī-
bas atlīdzības noteikumi””.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
3. Par nolikuma “Grozījums Ādažu 
novada pašvaldības domes 2021. gada 
27. jūlija nolikumā Nr. 1 “Administra-
tīvo aktu strīdu komisijas nolikums”” 
projektu.
Lēmums: Pieņemt nolikumu Nr. 1 
“Grozījums Ādažu novada pašvaldības 
domes 2021. gada 27. jūlija nolikumā 
Nr. 1 “Administratīvo aktu strīdu ko-
misijas nolikums””.

Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
4. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu 
novada pašvaldības domes 2022. gada 
24. augusta nolikumā Nr. 31 “Ādažu 
novada pašvaldības Apbalvošanas ko-
misijas nolikums”” projektu.
Lēmums: Pieņemt nolikumu Nr. 2 
“Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 
domes 2022. gada 24. augusta nolikumā 
Nr. 31 “Ādažu novada pašvaldības Ap-
balvošanas komisijas nolikums””.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
5. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu 
novada pašvaldības domes 2022. gada 
25. aprīļa nolikumā Nr. 16 “Ētikas ko-
misijas nolikums”” projektu.
Lēmums: Pieņemt nolikumu Nr. 3 
“Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 
domes 2022. gada 25. aprīļa nolikumā 
Nr. 16 “Ētikas komisijas nolikums””.
Balsojums: “Par”– 11, "Pret" – 2 (Arta 
Deniņa (JKP), Imants Krastiņš (JKP)).
6. Par nolikuma “Grozījums Ādažu 
novada pašvaldības domes 2023. gada 
23. augusta nolikumā Nr. 19 “Interešu 
izglītības programmu izvērtēšanas un 
mērķdotācijas sadales komisijas noli-
kums”” projektu.
Lēmums: Pieņemt nolikumu Nr. 4 
“Grozījums Ādažu novada pašvaldības 
domes 2023. gada 23. augusta nolikumā 
Nr. 19 “Interešu izglītības programmu 
izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales 
komisijas nolikums””.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
7. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu 
novada pašvaldības domes 2024. gada 
25. janvāra nolikumā Nr. 1 “Interešu 
izglītības un neformālās izglītības 
programmu komisijas nolikums”” 
projektu.

Lēmums: Pieņemt nolikumu Nr. 5 
“Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 
domes 2024. gada 25. janvāra nolikumā 
Nr. 1 “Interešu izglītības un neformālās 
izglītības programmu komisijas noli-
kums””.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
8. Par nolikuma “Grozījums Ādažu 
novada pašvaldības domes 2022. gada 
22. jūnija nolikumā Nr. 21 “Koku iz-
vērtēšanas komisijas nolikums”” pro-
jektu.
Lēmums: Pieņemt nolikumu Nr. 6 
“Grozījums Ādažu novada pašvaldības 
domes 2022. gada 22. jūnija nolikumā 
Nr. 21 “Koku izvērtēšanas komisijas no-
likums”".
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
9. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu 
novada pašvaldības domes 2022. gada 
23. novembra nolikumā Nr. 38 “Lauk-
saimniecības zemes darījumu komisi-
jas nolikums”” projektu.
Lēmums: Pieņemt nolikumu Nr. 7 
“Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 
domes 2022. gada 23. novembra noli-
kumā Nr. 38 “Lauksaimniecības zemes 
darījumu komisijas nolikums””.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
10. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu 
novada pašvaldības domes 2018. gada 
23. janvāra nolikumā Nr. 1 “Līdzfi-
nansējuma vērtēšanas komisijas noli-
kums”” projektu.
Lēmums: Pieņemt nolikumu Nr. 8 
“Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 
domes 2018. gada 23. janvāra nolikumā 
Nr. 1 “Līdzfinansējuma vērtēšanas ko-
misijas nolikums””.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
11. Par nolikuma “Grozījumi Āda-

žu novada pašvaldības domes 2022. 
gada 23. novembra nolikumā Nr. 39 
“Medību koordinācijas komisijas no-
likums”” projektu.
Lēmums: Pieņemt nolikumu Nr. 9 
“Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 
domes 2022. gada 23. novembra noliku-
mā Nr. 39 “Medību koordinācijas komi-
sijas nolikums””.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
12. Par nolikuma “Grozījumi Āda-
žu novada pašvaldības domes 2022. 
gada 23. novembra nolikumā Nr. 40 
“Projektu uzraudzības komisijas noli-
kums”” projektu.
Lēmums: Pieņemt nolikumu Nr. 10 
“Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 
domes 2022. gada 23. novembra noliku-
mā Nr. 40 “Projektu uzraudzības komi-
sijas nolikums””.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
13. Par nolikuma “Grozījums  
Ādažu novada pašvaldības domes 
2022. gada 23. marta nolikumā  
Nr. 11 “Starpinstitucionālās nepilnga-
dīgo lietu komisijas nolikums”” pro-
jektu.
Lēmums: Pieņemt nolikumu Nr. 11 
“Grozījums Ādažu novada pašvaldības 
domes 2022. gada 23. marta nolikumā 
Nr. 11 “Starpinstitucionālās nepilnga-
dīgo lietu komisijas nolikums””.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
14. Par pašvaldības 2025. gada budže-
ta projektu.
Lēmums: Pieņemt saistošos noteiku-
mus Nr. 1 “Par Ādažu novada pašvaldī-
bas budžetu 2025. gadam”.
Balsojums: “Par” – 11, “Pret” – 3 (Arta 
Deniņa (JKP), Imants Krastiņš (JKP), 
Jānis Leja (S)).

Pašvaldības domes sēde (30.01.2025.)
Sēdē piedalās 12 deputāti: Karīna Mi-
ķelsone (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), 
Kristīne Lakševica (LRA), Liāna Pum-
pure (LRA), Sniedze Brakovska (LRA), 
Arnis Rozītis (LRA), Antra Krasta (LZS), 
Gatis Miglāns (LZS), Genovefa Koz-
lovska (LZS), Imants Krastiņš (JKP), 
Arta Deniņa (JKP), Jānis Leja (S). 
1. Par grozījumiem Ādažu novada 
pašvaldības domes 2024. gada 28. no-
vembra lēmumā Nr. 475 “Par dalību 
pasākuma “Atkritumu dalītā vākša-
na” projektu iesniegumu otrajā atlases 
kārtā”.
Lēmums: Atbalstīt projekta “Šķiroto 
atkritumu savākšanas laukums Laivu 
ielā 12, Carnikavā” iesniegšanu dalībai 
pasākuma “Atkritumu dalītā vākšana” 
projektu iesniegumu otrās atlases kārtas 
iesniegumu atlasē, ar kopējām plānota-
jām izmaksām 257 803,04 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
2. Par projekta “Nacionālie koordina-
tori dalības pieaugušo izglītībā veici-
nāšanai Latvijā” īstenošanu.
Lēmums: Atbalstīt Ādažu pašvaldības 
dalību Eiropas Savienības “Erasmus+” 
programmas projektā “Nacionālie ko-
ordinatori dalības pieaugušo izglītībā 
veicināšanai Latvijā”.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
3. Par pašvaldības daudzbērnu ģime-
ņu pabalstu 2025. gadā un atlaižu sis-
tēmu profesionālās ievirzes izglītības 
iestādēs.
Lēmums: Noraidīt biedrības “Ādažu 
Dižģimenes” iesniegumu.
Balsojums: “Par” – 9, “Pret” – 3 (Arta 
Deniņa (JKP), Imants Krastiņš (JKP), 
Jānis Leja (S)).
4. Par grozījumiem Ādažu novada paš-
valdības domes 23.02.2022. lēmumā 
Nr. 56 “Par maksas pakalpojumu cenu 
un nomas maksu Kadagas pirmsskolas 
izglītības iestādē “Mežavēji””.
Lēmums: Izdarīt grozījumus Ādažu no-
vada pašvaldības domes 23.02.2022. lē-
mumā Nr. 56 “Par maksas pakalpojumu 
cenu un nomas maksu Kadagas pirms-
skolas izglītības iestādē “Mežavēji””.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
5. Par grozījumiem Ādažu novada 
pašvaldības domes 2022. gada 23. feb-
ruāra lēmumā Nr. 58 “Par telpu nomas 
maksu Carnikavas pirmsskolas izglītī-
bas iestādē “Riekstiņš””.

Lēmums: Izdarīt grozījumus Ādažu no-
vada pašvaldības domes 23.02.2022. lē-
mumā Nr. 58 “Par telpu nomas maksu 
Carnikavas pirmsskolas izglītības iestā-
dē “Riekstiņš””.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
6. Par grozījumu Ādažu novada paš-
valdības domes 2024. gada 29. augusta 
lēmumā Nr. 345 “Par Siguļu pirmssko-
las izglītības iestādes “Piejūra” izglīto-
jamo peldētapmācību”.
Lēmums: Izdarīt grozījumus Ādažu no-
vada pašvaldības domes 29.08.2024. lē-
mumā Nr. 345 “Par Siguļu pirmsskolas 
izglītības iestādes “Piejūra” izglītojamo 
peldētapmācību”.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
7. Grozījumi Ādažu novada pašvaldī-
bas domes 2024. gada 28. novembra 
saistošajos noteikumos Nr. 53/2024 
“Ādažu novada pašvaldības līdzdalī-
bas budžeta nolikums”.
Lēmums: Veikt grozījumus nolikumā, 
papildinot tos ar “Pārejas noteikumu”, 
ko izteikt šādā redakcijā: šo noteikumu 
4. punktā noteiktais pieejamais finansē-
jums vienam Projektam 2025. un 2026. 
gadā ir no 3000 eiro līdz 17 000 eiro (ie-
skaitot pievienotās vērtības nodokli).
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
8. Par saistošo noteikumu “Decen-
tralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtība” pro-
jektu.
Lēmums: Pieņemt saistošos noteikumus 
“Decentralizēto kanalizācijas pakalpo-
jumu sniegšanas un uzskaites kārtība”.
Balsojums: “Par” – 11, “Atturas” – 1 
(Jānis Leja (S)).
9. Par grozījumiem Carnikavas nova-
da domes 2019. gada 24. jūlija lēmu-
mā Nr. 11, 4.§, “Par Carnikavas nova-
da pašvaldības mantas – nekustamu 
īpašumu Sintēzes iela 2, Muzeja iela 
1, Muzeja iela 2, Muzeja iela 3, Mu-
zeja iela 4, Muzeja iela 5, Muzeja iela 
7, Mežgarciems, Carnikavas novads – 
atsavināšanu un nekustamās mantas 
nosacītās cenas apstiprināšanu” par 
īpašumu Mežgarciema uzņēmējdarbī-
bas teritorijā īpašo turpmākās izman-
tošanas nosacījumu grozīšanu.
Lēmums: Grozīt Carnikavas novada 
domes 2019. gada 24. jūlija lēmumu Nr. 
11, 4.§, izsakot nolemjošās daļas 4.1. 
punkta pirmo teikumu šādā redakcijā: 

“4.1. izsoles dalībniekam, kurš par izso-
lāmo mantu ir nosolījis augstāko cenu, 
piedāvātā augstākā summa jāsamaksā 
līdz 31.12.2028. vienādos maksājumos, 
atbilstoši maksājumu grafikam.”
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
10. Par adrešu maiņu objektiem pie 
Vesterotes ielas Garkalnē.
Lēmums: Mainīt adreses diviem adresā-
cijas objektiem.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
11. Par Ādažu novada domes 2007. 
gada 23. oktobra saistošo noteikumu 
Nr. 39 “Par detālplānojuma Ādažu no-
vada Ādažu ciema nekustamajiem īpa-
šumiem “Kaspersoni” un “Teiči” gra-
fisko daļu un teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumiem” atzīšanu 
par spēku zaudējušiem. 
Lēmums: Pieņemt lēmumu “Par Ādažu 
novada domes 2007. gada 23. oktobra 
saistošo noteikumu Nr. 39 “Par detāl-
plānojuma Ādažu novada Ādažu ciema 
nekustamajiem īpašumiem “Kasperso-
ni” un “Teiči” grafisko daļu un teritori-
jas izmantošanas un apbūves noteiku-
miem” atzīšanu par spēku zaudējušiem”.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
12. Par zemes ierīcības projekta uz-
sākšanu zemes vienībā “Kļaviņas”, 
Ādažos.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ie-
rīcības projektu nekustamā īpašuma 
“Kļaviņas” (kadastra numurs 8044 004 
0056) zemes vienības “Kļaviņas”, Āda-
žos, Ādažu nov., ar kadastra apzīmēju-
mu 8044 004 0056 sadalīšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
13. Par zemes ierīcības projekta uzsāk-
šanu zemes vienībai Dālderu ielā 12, 
Birzniekos.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcī-
bas projektu nekustamā īpašuma “Tilti-
ņi”, kadastra Nr. 8044 004 0005, zemes 
vienībai Dālderu ielā 12, Birzniekos, 
Ādažu nov., ar kadastra apzīmējumu 
8044 003  0141, ar mērķi to sadalīt.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
14. Par zemes ierīcības projekta kā pa-
pildinājuma detālplānojumam uzsāk-
šanu zemes vienībās ar kadastra apzī-
mējumiem 8044 011 0671 un 8044 011 
0672, Ādažos.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcī-
bas projektu kā papildinājumu detālplā-
nojumam īpašumam Lazdukalni (Pod-

nieku iela 6), Ādažos, zemes vienībās ar 
kadastra apzīmējumiem 8044 011 0671 
un 8044 011 0672, Ādažos, Ādažu nova-
dā.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
15. Par jaunveidojamās ielas zemes 
vienību atdalīšanu detālplānojuma 
“Jaunzariņi” teritorijā, Eimuros.
Lēmums: Atļaut atdalīt no zemes vienī-
bas “Jaunzariņi”, Eimuros, Ādažu pag., 
Ādažu nov., ar kadastra apzīmējumu 
8044 009 0025 jaunveidojamās ielas ze-
mes vienības Nr. 20 un Nr. 21 atbilstoši 
detālplānojuma “Jaunzariņi” grafiskās 
daļas kartei “Zemes ierīcības plāns”, 
kuras plānots iekļaut jaunveidojama ne-
kustamā īpašuma sastāvā.
Balsojums: “Par” – 11, “Pret” – 1 (Arta 
Deniņa (JKP)).
16. Par detālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu zemes vienībā Kungu ielā 38, 
Ādažos.
Lēmums: Uzsākt detālplānojuma izstrā-
di nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 
8044 011 0737 zemes vienībai Kungu 
ielā 38, Ādažos, Ādažu novadā, ar ka-
dastra apzīmējumu 
8044 011 0034, ar mērķi pamatot zemes 
vienības sadali apbūves gabalos, jauna 
ceļa 
pieslēguma un ielu tīkla izveidi.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
17. Par zemes ierīcības projekta uz-
sākšanu zemes vienībai Puķu ielā 46, 
Ādažos.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcī-
bas projektu nekustamā īpašuma ar ka-
dastra Nr. 8044 010 0523 zemes vienībai 
Puķu ielā 46, Ādažos, Ādažu novadā, ar 
kadastra apzīmējumu 8044 010 0512, ar 
mērķi pamatot zemes vienības sadalīša-
nu.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
18. Par zemes ierīcības projekta uzsāk-
šanu zemes vienībā “Nagaiņi – Teteri”, 
Carnikavā.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierī-
cības projektu nekustamā īpašuma ar 
kadastra Nr. 8052 005 0841 sastāvā eso-
šajai zemes vienībai “Nagaiņi – Teteri”, 
Carnikavā, Carnikavas pag., Ādažu 
nov., ar kadastra apzīmējumu 8052 005 
0841, ar mērķi pamatot zemes vienības 
sadalīšanu.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
19. Par Carnikavas novada domes 
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2005. gada 18. maija saistošo noteiku-
mu Nr. 2005/4 “Par teritorijas Rīgas 
rajona Carnikavas pagasta “Pilskalni” 
detālplānojuma projekta apstiprinā-
šanu” atzīšanu par spēku zaudējušiem 
daļā – zemes vienībās Nameja ielā 10, 
11, 12, 14, Gaujā.
Lēmums: Pieņemt lēmumu “Par Car-
nikavas novada domes 2005. gada 18. 
maija saistošo noteikumu Nr. 2005/4 
“Par teritorijas Rīgas rajona Carnikavas 
pagasta “Pilskalni” detālplānojuma pro-
jekta apstiprināšanu” atzīšanu par spē-
ku zaudējušiem daļā – zemes vienībās 
Nameja ielā 10, 11, 12, 14, Gaujā”. 
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
20. Par saistošo noteikumu “Par Car-
nikavas novada domes 2005. gada 18. 
maija saistošo noteikumu Nr. 2005/4 
“Par teritorijas Rīgas rajona Carnika-
vas pagasta “Pilskalni” detālplānoju-
ma projekta apstiprināšanu” atzīšanu 
par spēku zaudējušiem daļā – zemes 
vienībā Nameja iela 10, 11, 12, 14, Gau-
jā” projektu.
Lēmums: Ar šiem saistošiem noteiku-
miem tiek atzīti par spēku zaudēju-
šiem daļā Carnikavas novada domes 
18.05.2005. saistošie noteikumi Nr. 
2005/4 “Par teritorijas Rīgas rajona Car-
nikavas pagasta “Pilskalni” detālplāno-
juma projekta apstiprināšanu” – zemes 
vienībās Nameja ielā 10, Gaujā, Carni-
kavas pag., Ādažu nov., ar kadastra ap-
zīmējumu 8052 002 1977, Nameja ielā 
11, Gaujā, Carnikavas pag., Ādažu nov., 
ar kadastra apzīmējumu 8052 002 1981, 
Nameja ielā 12, Gaujā, Carnikavas pag., 
Ādažu nov., ar kadastra apzīmējumu 
8052 002 1978 un Nameja ielā 14, Gau-
jā, Carnikavas pag., Ādažu nov., ar ka-
dastra apzīmējumu 8052 002 1979.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
21. Par zemes ierīcības projekta uzsāk-
šanu zemes vienībās Nameja ielā 11 un 
12, Gaujā.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ie-
rīcības projektu nekustamā īpašuma 
ar kadastra Nr. 8052 002 1981 sastāvā 
esošajai zemes vienībai Nameja ielā 11, 
Gaujā, Carnikavas pag., Ādažu nov., ar 
kadastra apzīmējumu 8052 002 1981 
un nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 
8052 002 1978 sastāvā esošajai zemes 
vienībai Nameja ielā 12, Gaujā, Carni-
kavas pag. Ādažu nov., ar kadastra apzī-
mējumu 8052 002 1978, ar mērķi pama-
tot zemes vienību sadalīšanu.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
22. Par Carnikavas novada domes 
2016. gada 23. marta lēmuma (30.§) 
Nr. 6 “Par detālplānojuma uzsākšanu 
nekustamam īpašumam “Dzirnupes 
iela 3E” un darba uzdevuma apstipri-
nāšanu” atcelšanu.
Lēmums: Atcelt Carnikavas novada do-
mes 23.03.2016. lēmumu (Prot. Nr. 6, 
30.§) “Par detālplānojuma uzsākšanu 
nekustamam īpašumam “Dzirnupes iela 
3E” un darba
uzdevuma apstiprināšanu”.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
23. Par zemes ierīcības projekta uzsāk-
šanu zemes vienībā Dzirnupes ielā 3E, 
Gaujā.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierī-
cības projektu nekustamā īpašuma ar 
kadastra Nr. 8052 002 0132 sastāvā eso-
šajai zemes vienībai Dzirnupes ielā 3E, 
Gaujā, Carnikavas pag., Ādažu nov., ar 
kadastra apzīmējumu 8052 002 0701, ar 
mērķi pamatot zemes vienības sadalīša-
nu.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
24. Par centralizēto notekūdeņu attī-
rīšanas sistēmas paplašināšanu Kaln-
galē.
Lēmums: Konceptuāli atbalstīt centra-
lizēto notekūdeņu attīrīšanas sistēmas 
paplašināšanu Kalngalē, veicot kanali-
zācijas spiedvada izbūvi no Ataru ceļa 
līdz Langaskrastu ielai.

Balsojums: “Par” – 11, “Atturas” – 1 
(Arta Deniņa (JKP)).
25. Par pašvaldības līdzfinansējumu 
privātajām pirmsskolas izglītības ies-
tādēm un bērnu uzraudzības pakalpo-
juma sniedzējiem 2025. gadā.
Lēmums: Apstiprināt līdzfinansējuma 
apmēru vienam izglītojamajam mēnesī 
2025. gadā, ko Ādažu novada pašvaldī-
ba apmaksā pirmsskolas izglītības pro- 
grammas apguvei privātajās pirmssko-
las izglītības iestādēs: bērniem no pus-
otra līdz četru gadu vecumam 469 eiro; 
bērniem, kuri saņem obligāto sagatavo-
šanu pamatizglītības ieguvei, 308 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
26. Par viena izglītojamā uzturēšanas 
izdevumiem Ādažu novada pašvaldī-
bas izglītības iestādēs no 2025. gada 1. 
janvāra.
Lēmums: Apstiprināt viena izglītojamā 
uzturēšanas izmaksas mēnesī pašvaldī-
bas izglītības iestādēs no 2025. gada 1. 
janvāra: Ādažu PII “Strautiņš” 295,33 
eiro; Kadagas PII “Mežavēji” 398,34 
eiro; Ādažu vidusskolas PII 300,08 eiro; 
Carnikavas PII 328,07 eiro; Siguļu PII 
“Piejūra” 404,14 eiro; Ādažu vidussko-
lā 60,08 eiro un Carnikavas vidusskolā 
67,11 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
27. Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanu.
Lēmums: Piešķirt SIA “Austrumi ZS” 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglo-
jumu 90% apmērā par viņam piederoša-
jiem nekustamajiem īpašumiem, sākot 
ar 2025. gadu, 
par veikto ieguldījumu sabiedriskās in-
frastruktūras – ūdensvada DN110 mm 
un hidranta izbūvē no valsts autoceļa 
V46 “Ādaži–Garkalne” līdz Kanāla ielai, 
Alderos.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
28. Par grozījumiem Ādažu novada 
pašvaldības domes 2023. gada 25. jan-
vāra lēmumā Nr. 38 “Par SIA “Garkal-
nes ūdens” reorganizāciju”.
Lēmums: Veikt grozījumus Ādažu no-
vada pašvaldības domes 2023. gada 25. 
janvāra lēmumā Nr. 38 “Par SIA “Gar-
kalnes ūdens” reorganizāciju”, to sa-
šķeļot un nodalītās daļas pievienojot 
Ādažu novada pašvaldības kapitālsa-
biedrībai SIA “Ādažu ūdens”. Izstrā-
dājot reorganizācijas līgumu, paredzēt 
noteikt Ādažu novada pašvaldības  
mantas izmantošanu Ādažu novada 
pašvaldības administratīvās teritorijas 
iedzīvotāju interesēs. Sadalāmās sabied-
rības mantu, finanses, tiesības un sais-
tības, kas nepieciešami ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu sniegšanai Ropažu 
novada Garkalnes pagasta Priedkalnē, 
Bukultos un Baltezerā, nodot Ropažu 
novada pašvaldības SIA “Garkalnes in-
ženiertīkli”.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
29. Par nomas un pakalpojumu maksu 
Ādažu pirmsskolas izglītības iestādē 
“Strautiņš”.
Lēmums: Noteikt pirmsskolas izglītības 
iestādes “Strautiņš” interešu izglītības
pulciņu nodarbību apmeklējumu cenas: 
mākslas skoliņa 40 min 1,96 eiro; pel-
dētapmācības pulciņš ĀPII izglītojama-
jam 40 min 5 eiro. Noteikt ĀPII peld-
baseina pakalpojumu un nomas maksu.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
30. Par nekustamā īpašuma nodokļa 
parāda atgūšanu no mantojuma ma-
sas.
Lēmums: Vērsties pie zvērināta notāra 
ar lūgumu izsludināt fiziskas personas 
mantojuma atklāšanos.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – “Par”.
31. Par Ādažu novada pašvaldības do-
mes 2024. gada 27. decembra lēmuma 
Nr. 509 “Par nekustamā īpašuma no-
dokļa parāda dzēšanu SIA “ETES”” 
atcelšanu.
Lēmums: Atcelt Ādažu novada pašval-

dības domes 2024. gada 27. decembra lē-
mumu Nr. 509 “Par nekustamā īpašuma 
nodokļa parāda dzēšanu SIA “ETES””.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – “Par”.
32. Par izmaiņām pašvaldības Centrā-
lās pārvaldes Grāmatvedības nodaļas 
struktūrā.
Lēmums: Ar 2025. gada 1. martu Cen-
trālās pārvaldes Grāmatvedības noda-
ļas struktūrā veikt izmaiņas darbinieku 
amatu slodzēs.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – “Par”.
33. Par nolikuma “Konkursa “Sabied-
rība ar dvēseli 2025” nolikums” pro-
jektu.
Lēmums: Pieņemt “Konkursa “Sabiedrī-
ba ar dvēseli 2025” nolikumu”. Konkur-
sam pieejamā pašvaldības līdzfinansē-
juma summa ir 40 000 eiro. Konkursu 
izsludinās 2025. gada 17. februārī, pro-
jektu pieteikumus pieņems līdz 2025. 
gada 17. martam. Rezultātus paziņos 
līdz 30. aprīlim, bet projekta īstenošanas 
laiks paredzēts līdz 15. septembrim.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – “Par”.
34. Par pašvaldības piekrišanu SIA 
“Sunstar Group” slēgt apakšnomas lī-
gumu ar SIA “Optiv”.
Lēmums: Piekrist, ka SIA “Sunstar 
Group” nodod SIA “Optiv” apakšnomā 
nekustamo īpašumu “Sintēzes iela 3”, 
Mežgarciems, Carnikavas pagasts, Āda-
žu novads (kadastra Nr. 8052 008 1604), 
0,8265 ha platībā, uz tā uzbūvētās ēkas 
un ar tām saistītos infrastruktūras ob-
jektus, ar mērķi – izveidot senioru cie-
matu un rehabilitācijas centru veselības 
problēmu novēršanai.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
35. Par projekta pieteikumu “Infra-
struktūras uzlabošana uzņēmējdarbī-
bas attīstībai Ādažos, 2. un 3. kārta”.
Lēmums: Konceptuāli atbalstīt Ādažu 
novada pašvaldības projekta “Infra-
struktūras uzlabošana uzņēmējdarbības 
attīstībai Ādažos, 2. un 3. kārta” pietei-
kuma sagatavošanu un iesniegšanu pro-
jektu atlasei pasākumā “5.1.1.1. Infra-
struktūra uzņēmējdarbības atbalstam, 
2. kārta”: 1.1. 2. kārtā – Jaunkūlu ielas 
pārbūve līdz Plostnieku ielai (192 m) un 
piegulošās teritorijas labiekārtojums; 
1.2. 3. kārtā – Veckūlu ceļa posma (130 
m) pārbūve un piegulošās teritorijas la-
biekārtojums.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
36. Par pašvaldības zemes īpašuma 
Jaunkūlu ielā 19, Ādažos, atsavināša-
nu.
Lēmums: Atļaut atsavināt Ādažu novada 
pašvaldībai piederošo nekustamo īpašu-
mu – apbūvētu zemesgabalu 0,0419 ha 
platībā ar zemes vienības kadastra apzī-
mējumu 8044 010 0123 Jaunkūlu ielā 19, 
Ādažos, Ādažu nov., pārdodot par brīvu 
cenu uz zemesgabala esošo, zemesgrā-
matā ierakstīto ēku (būvju) īpašniekam 
SIA “PP Property”.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
37. Par subsīdijām sportam 2025. gadā.
Lēmums: Atbalstīt Ādažu novada paš-
valdības subsīdijas piešķiršanu 2025. 
gadā par kopējo summu 109 035 eiro 
apmērā: 23 sporta sacensību rīkošanai 
Ādažu novadā par kopējo summu 28 
790 eiro; 15 sportistu dalībai sporta sa-
censībās un treniņnometnēs 7875 eiro; 
17 sporta organizāciju darbības nodro-
šināšanai par kopējo summu 72 370 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
38. Par izmaiņām Starpinstitucionālās 
nepilngadīgo lietu komisijas sastāvā.
Lēmums: Veikt grozījumus Ādažu no-
vada pašvaldības domes 23.03.2022. lē-
mumā Nr. 118 “Par Starpinstitucionālās 
nepilngadīgo lietu komisijas apstipri-
nāšanu”: atbrīvot Oskaru FELDMANI 
no Komisijas priekšsēdētāja amata. Ko-
misijas sastāvā iekļaut Aiju KALVĀNI, 
Centrālās pārvaldes Izglītības un jau-
natnes nodaļas vadītāju.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – “Par”.

39. Par atļauju savienot amatu Ingai 
Reķei.
Lēmums: Atļaut Ingai REĶEI savienot 
Ādažu novada pašvaldības izpilddirek-
tora vietnieces amatu ar pašvaldības 
pārstāvja pienākumiem Viduslatvijas 
atkritumu apsaimniekošanas reģionālā 
centra – SIA “Getliņi EKO” uzraudzī-
bas padomē un Viduslatvijas atkritumu 
apsaimniekošanas reģiona atkritumu 
apsaimniekošanas reģionālo centru uz-
raudzības padomē.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – “Par”.
40. Par dalību Eiropas Savienības At-
veseļošanas fonda projektā “Labklā-
jības nozares un pašvaldību sociālās 
sfēras platformas “DigiSoc” izstrāde 
un ieviešana”.
Lēmums: Atbalstīt Ādažu nova-
da pašvaldības dalību projektā Nr. 
2.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/007 “Labklā-
jības nozares un pašvaldību sociālās 
sfēras platformas “DigiSoc” izstrāde un 
ieviešana”.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – “Par”.
41. Par saistošo noteikumu “Grozīju-
mi Ādažu novada pašvaldības domes 
2022. gada 23. februāra saistošajos no-
teikumos Nr. 14/2022 “Par pašvaldības 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risinā-
šanā”” projektu.
Lēmums: Izdarīt grozījumus Ādažu 
novada pašvaldības domes 2022. gada 
23. februāra saistošajos noteikumos Nr. 
14/2022 “Par pašvaldības palīdzību dzī-
vokļa jautājumu risināšanā”.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – “Par”.
42. Par sociālā dzīvokļa statusa no-
teikšanu dzīvoklim “Kadaga 10”, dz. 
74.
Lēmums: Noteikt sociālā dzīvokļa statu-
su pašvaldības dzīvoklim “Kadaga 10”, 
dz. 74, Kadaga, Ādažu pagasts, Ādažu 
novads.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – “Par”.
43. Par noteikumu “Grozījums Ādažu 
novada pašvaldības domes 2021. gada 
22. decembra noteikumos Nr. 11 “Āda-
žu novada pašvaldības atlīdzības no-
teikumi”” projektu.
Lēmums: Izdarīt grozījumu Ādažu no-
vada pašvaldības domes 2021. gada 22. 
decembra noteikumos Nr. 11 “Ādažu 
novada pašvaldības atlīdzības noteiku-
mi” un izteikt pielikumu jaunā redak-
cijā. 
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
44. Par pagaidu noregulējumu Koku 
izvērtēšanas komisijas uzdevumu iz-
pildei.
Lēmums: Uzdot Koku izvērtēšanas 
komisijas priekšsēdētājam Edgaram 
SLIEDEM līdz 2025. gada 4. februārim 
vienpersoniski pildīt Komisijas noliku-
mā Komisijai noteiktos uzdevumus un 
pieņemt Komisijas lēmumus.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
45. Par grozījumiem Ādažu novada 
pašvaldības domes 2024. gada 11. sep-
tembra lēmumā Nr. 354 “Par dalību 
pasākuma intervences LA 4.3. “At-
balsts ieguldījumiem lauksaimniecī-
bas un mežsaimniecības infrastruk-
tūras attīstībā” projektu iesniegumu 
atlasē”.
Lēmums: Veikt grozījumu lēmumā Nr. 
354 “Par dalību pasākuma interven-
ces LA 4.3. “Atbalsts ieguldījumiem 
lauksaimniecības un mežsaimniecī-
bas infrastruktūras attīstībā” projektu 
iesniegumu atlasē”, paredzot pašvaldī-
bas finansējumu 72 721 eiro būvprojek-
ta izstrādei no dabas resursu nodokļa 
2025. gada ieņēmumiem un 292 529 eiro 
no dabas resursu nodokļa atlikuma, un 
2025. un 2026. gada ieņēmumiem.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
46. Pašvaldības izpilddirektora ziņo-
jums pašvaldības domei par domes 
lēmumu izpildi un pašvaldības darbu.
Lēmums: Pieņemt zināšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – “Par”.

Pašvaldības domes ārkārtas sēde (31.01.2025.)
Sēdē piedalās 9 deputāti: Karīna Mi-
ķelsone (LRA), Sniedze Brakovska 
(LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta 
Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska 
(LZS), Antra Krasta (LZS), Kristīne Lak-
ševica (LRA), Jānis Leja (S), Gatis Mig-

lāns (LZS).
1. Par grozījumiem Ādažu novada 
pašvaldības domes 2024. gada 28. no-
vembra lēmumā Nr. 475 “Par dalību 
pasākuma “Atkritumu dalītā vākša-
na” projektu iesniegumu otrajā atla-

ses kārtā”.
Lēmums: Veikt grozījumus, precizējot, 
ka pašvaldības aģentūras "Carnikavas 
komunālserviss" 2025. gada budžeta 
projektā tiek iekļauts finansējums 6856 
eiro apmērā, tai skaitā 4356 eiro būv-

projekta aktualizācijai un 2500 eiro iz-
maksu un ieguvumu analīzes izstrādei, 
bet 2026. gada budžetā 202 312,20 eiro 
(t.sk. līdzfinansējums 103 749,09 eiro 
un priekšfinansējums 98 563,11 eiro).
Balsojums: vienbalsīgi (9) - “Par”. 
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Ā D A Ž U 
NOVADSPAZIŅOJUMI

Kļūdas labojums
Informējam, ka “Ādažu Novada Vēstīs” Nr. 282, 2.lpp., ir konstatēta 
drukas kļūda.
Tekstā zem virsraksta "Apstiprināti Iedzīvotāju padomju sastāvi" 
minēts kļūdains lēmuma pieņemšanas gads "2023". Lēmums tika 
pieņemts 2024. gadā.

Lasīju ziņu, ka no 2025. gada tiek iepriecināti mazie ādažnieki, kas 
reģistrēti citā dzimtsarakstu nodaļā. Sakiet, lūdzu, vai tas attiecas 
tikai uz 2025. gadā dzimušajiem? Vai dāvaniņu var saņemt arī 
mazulis, kas dzimis arī 2024. gada otrajā pusē (oktobris)?

Pagājušajā gadā Ādažu novada domes deputāti izskatīja jautājumu 
par Carnikavas skeitparku – kur tam labāk atrasties. Sakiet, lūdzu, 
vai šogad šajā jautājumā būs kāda virzība?

Rudenī un tagad, bezsniega ziemā, grants ceļi ir vienās bedrēs, 
nelīdzeni un dubļaini. Kad kaut ko darīs?

Dome pieņēmusi saistošos noteikumus “Decentralizēto 
kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība”. Esmu 
dzirdējis, ka katram īpašumam tagad jāreģistrē sava tualete, 
pat sausā tualete, kas atrodas pie dārza mājiņas. Vai tādas arī ir 
jāreģistrē?

Saistošie noteikumi stājās spēkā ar 2025.
gada 1. janvāri un attiecas uz vecākiem, 
kuri sava bērna dzimšanu reģistrēja pēc 
noteikumu spēkā stāšanās dienas. 
Tas nozīmē, ka gadījumā, ja bērns būtu 

dzimis iepriekšējā gada nogalē, bet 
reģistrēts dzimtsarakstu nodaļā šogad,  
viņš var saņemt dāvanu, bet, ja ir  
reģistrēts jau iepriekšējā gadā – diemžēl 
ne.

Ādažu novada pašvaldības 2025. gada 
budžetā Sportam un sporta infrastruk-
tūrai atvēlētajos finanšu līdzekļos iekļau-

ti arī izdevumi Carnikavas skeitparka 
projektēšanai – 10 000 eiro.

Pašvaldības aģentūra “Carnikavas ko-
munālserviss” informē, ka zemes aug-
stākie slāņi sākuši kust un uz grants 
seguma ielām iestājies šķīdonis. 
Šobrīd grants ceļi un ielas ir pārmitrināti, 
to nestspēja ir zudusi, un satiksmes ietek-
mē strauji veidojas bedres un iesēdumi, 
kurus pārmitrinātās segas konstrukcijas 
dēļ nav iespējams kvalitatīvi novērst ar 
autoceļu greiderēšanu un jauna materiā-

la iestrādi. Darbi šādos apstākļos netiek 
veikti arī tādēļ, ka ar uzturēšanas smag- 
svara tehniku var vēl vairāk pasliktināt 
ceļa un ielas stāvokli.
Grants ceļu uzturēšanas darbi tiks uzsāk-
ti, kad ielas un ceļi būs apžuvuši vai 
izžuvuši. Ja grants ceļu greiderēšana un 
iesēdumu piebēršana tiks veikta neatbil-
stošos laika apstākļos, tad ielu stāvoklis 
tikai pasliktināsies.

Jā, ir jāreģistrē visa veida kanalizācijas 
(arī septiķus, krājtvertnes, sausās tua-
letes), kas atrodas nekustamā īpašuma 
īpašnieka īpašumā vai nekustamā īpašu-
ma valdītāja valdījumā, kuras nav pie- 
vienotas sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniedzēja centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai. Nekustamā īpašu-
ma īpašniekam jāiesniedz iesniegums  –

klātienē p/a “Carnikavas komunāls-
erviss” Stacijas ielā 7, Carnikavā, vai 
nosūtot pa pastu, vai elektroniski valsts 
pārvaldes pakalpojumu portālā www.
latvija.lv, izmantojot pašvaldības oficiālo 
e-adresi, vai ar drošu e-parakstu parak-
stītu iesniegumu, nosūtot to uz elek-
tronisko pasta adresi komunalserviss@
carnikava.lv.

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ - PAŠVALDĪBA ATBILD!

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ - PAŠVALDĪBA ATBILD!

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ UN
PAŠVALDĪBA ATBILD!

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ - PAŠVALDĪBA ATBILD!

PAZIŅOJUMS par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 
Publicēts saskaņā ar Paziņošanas liku-
ma 11. panta pirmās daļas 2. punktu un 
otro daļu. Pamatojoties uz Dzīvesvietas 
deklarēšanas likuma 12. panta pirmās 
daļas 2. punktu, Ādažu novada pašvaldī-
ba anulējusi ziņas par deklarēto dzīves- 
vietu šādām personām:

1. Verai Mariņukai-Perē ar 07.01.2025. 
lēmumu Nr. ĀNP/5-4/25/8 adresē Vāve-
ru iela 11, Garciems, Carnikavas pagasts, 
Ādažu novads, LV-2163.
2. Tetianai Dehtiar, Vasyl Dehtiar, 
Yevhen Dehtiar un Artem Dehtiar ar 
24.01.2025. lēmumu Nr. ĀNP/5-4/24/18 

adresē Garā iela 21, Carnikava, Carnika-
vas pag., Ādažu nov., LV-2163.
3. Jāņa Ceriņa ar 27.01.2025. lēmumu 
Nr. ĀNP/5-4/25/20 adresē Attekas iela 
20-31, Ādaži, Ādažu novads, LV-2164.
Pilns lēmuma teksts personām, uz 
kurām tas attiecas, pieejams Ādažu 

novada pašvaldības 324. kab. (Ādažos), 
un tās lēmumu var apstrīdēt Ad-
ministratīvo aktu strīdu komisijā 
(Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu nov.,  
LV-2164) viena mēneša laikā no nākamās 
darba dienas, kad adresātam paziņots 
administratīvais akts.

Piedalies pašvaldības organizētajās elektroniskajās izsolēs!
Ādažu novada pašvaldība rīko:
• kustamās mantas, nekustamā īpašu-

ma "Laveru meži", Carnikavas pag., 
Ādažu novadā, mežaudzes cirsmas 
elektronisko izsoli. Sākumcena  93 
556,73 eiro;

• kustamās mantas, nekustamā īpašu-
ma "Laveru mežiņš", Carnikavas 
pag., Ādažu novadā, mežaudzes cirs-
mas elektronisko izsoli. Sākumcena  

37 505,26 eiro;
• nekustamajam īpašumam Zileņu 

ielā 11, Gaujā, Carnikavas pag., platī-
ba 579 m2. Izsoles sākumcena  25 000 
eiro.

Izsolēm pretendenti var reģistrēties 
no 04.02.2025. plkst. 13.00 līdz 
24.02.2025. plkst. 23.59 https://izsoles.
ta.gov.lv .
Izsoles noslēdzas 06.03.2024. plkst.13.00.

Informāciju par izsoles Objektu sniedz 
Ādažu novada pašvaldības aģentūrā 
“Carnikavas komunālserviss”, Staci-
jas ielā 7, Carnikavā, Carnikavas pag., 
Ādažu novadā (elektroniskā pasta 
adrese: komunalserviss@carnikava.lv, 
tālrunis +371 67993705).
Jautājumi par maksājumiem vai izsoles 
norisi: izsoles@adazunovads.lv, tālrunis 
+371 227343916.

Detalizēta informācija par objektu un 
izsoles norisi atrodama pašvaldības 
mājaslapas sadaļā “Izsoļu katalogs”:  
www.ej.uz/adazuizsoles.

IZSOĻU
KATALOGS

PAZIŅOJUMS par Ādažu novada domes 23.10.2007. 
saistošo noteikumu Nr. 39 “Par detālplānojuma Ādažu 
novada Ādažu ciema nekustamajiem īpašumiem 
“Kaspersoni” un “Teiči” grafisko daļu un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu par 
spēku zaudējušiem

PAZIŅOJUMS par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajam īpašumam Kungu ielā 38, Ādažos

Ādažu novada dome 2025. gada 30. 
janvārī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 9 
“Par Ādažu novada domes 23.10.2007. 
saistošo noteikumu Nr. 39 “Par de-
tālplānojuma Ādažu novada Ādažu 
ciema nekustamajiem īpašumiem 
“Kaspersoni” un “Teiči” grafisko daļu 
un teritorijas izmantošanas un ap-
būves noteikumiem” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem” un izdevusi saistošos no-
teikumus Nr. 4/2025 “Par Ādažu novada 

domes 23.10.2007. saistošo noteikumu 
Nr. 39 “Par detālplānojuma Ādažu nova-
da Ādažu ciema nekustamajiem īpašu- 
miem “Kaspersoni” un “Teiči” grafisko 
daļu un teritorijas izmantošanas un ap-
būves noteikumiem” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem”.
Detālplānojuma īstenošana nav uzsāk-
ta, un tas atzīts par spēku zaudējušu, 
pamatojoties uz Teritorijas attīstības 
plānošanas likuma 29. pantu.

Ādažu novada dome 2025. gada 30. jan-
vārī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 14 “Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu ze-
mes vienībā Kungu ielā 38, Ādažos”. De-
tālplānojuma izstrādes mērķis ir pamatot 
zemes vienības sadali apbūves gabalos 
Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritori-
jā (DzM), ceļu pieslēgumu un ielu tīkla 
izveidi, izstrādi apvienojot ar 1. attīstī-
bas etapa būvprojektēšanu, nodrošinot 
publisko apspriešanu atbilstoši normatī-
vajiem aktiem.  Par detālplānojuma iz-
strādes vadītāju noteikts Ādažu novada 
pašvaldības vecākais teritorijas plānotājs 
Miķelis Cinis. Rakstiskus priekšlikumus 
un ieteikumus minētā detālplānojuma 
izstrādei lūdzam iesniegt pasta kastē pie 
Ādažu novada domes, Gaujas ielā 33A, 

Ādažos, Ādažu novadā, jebkurā laikā 
vai sūtīt elektroniski uz e-pasta adresi:  
tpn@adazunovads.lv.

PAZIŅOJUMS par detālplānojuma īpašumam “Pilskalni”  
atzīšanu par spēku zaudējušu daļā – zemes vienībās 
Nameja ielā 10, 11, 12, 14 Gaujā
Ādažu novada dome 2025. gada 30. jan-
vārī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 17 “Par 
Carnikavas novada domes 18.05.2005. 
saistošo noteikumu Nr. 2005/4 “Par teri- 
torijas Rīgas rajona Carnikavas pagasta 

“Pilskalni” detālplānojuma projekta ap-
stiprināšanu”  atzīšanu par spēku zaudē-
jušiem daļā – zemes vienībās Nameja 
ielā 10, 11, 12, 14 Gaujā”” un izdevusi 
saistošos noteikumus Nr. 5/2025.

PAZIŅOJUMS par detālplānojuma izstrādes pārtraukšanu 
nekustamajam īpašumam “Dzirnupes iela 3E”, Gaujā
Ādažu novada dome 2025. gada 30. jan-
vārī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 19 “Par 
Carnikavas novada domes 2016. gada 
23. marta lēmuma (30.§ Nr. 6) “Par de-
tālplānojuma uzsākšanu nekustamam 
īpašumam “Dzirnupes iela 3E” un darba 

uzdevuma apstiprināšanu” atcelšanu”.
Detālplānojuma izstrāde tiek pārtraukta 
pēc zemes īpašnieku iniciatīvas, Darba 
uzdevuma derīguma termiņš ir beidzies 
un  īpašnieki neplāno Detālplānojumu 
izstrādāt.

Publicēti saistošie noteikumi
Oficiālā izdevēja “Latvijas Vēstnesis” 
tīmekļvietnē www.vestnesis.lv un portālā  
www.likumi.lv publicēti šādi pašvaldī-
bas saistošie noteikumi: Nr. 56/2024 
(27.12.2024.) Grozījumi Ādažu novada 
pašvaldības domes 2023. gada 28. decem-

bra saistošajos noteikumos Nr. 52/2023 
"Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 
2024. gadam";
Nr. 54/2024 (27.12.2024.) Izglītoja-
mo pārvadājumu pakalpojumu kārtība 
Ādažu novada pašvaldībā;

Nr. 55/2024 (27.12.2024.) Par Ādažu 
novada domes 2018. gada 27. marta sais-
tošo noteikumu Nr. 7/2018 "Ādažu nova-
da teritorijas plānojuma grafiskā daļa un 
teritorijas izmantošanas un apbūves no-
teikumi" atzīšanu par spēku zaudējušiem 

daļā (grafiskās daļas kartē "Ādažu nova-
da funkcionālā zonējuma karte" noteik-
to plānoto ielu sarkano līniju atcelšana 
daļā);
Nr. 1/2025 (22.01.2025.) Par Ādažu nova-
da pašvaldības budžetu 2025. gadam.

Iedzīvotāju padomju sanāksmes
FEBRUĀRĪ un MARTĀ

Ādažu pilsētas padome
19. februārī plkst. 19.00 Vēstures un mākslas galerijā

Gaujas ielā 33A, Ādažos

Ādažu pagasta padome
4. martā plkst. 18.00 Pašvaldības ēkā

Pirmā ielā 42A, Ādažos

Carnikavas pagasta padome
10. februārī plkst. 18.00 BLPC "Kadiķis",

Cīruļu ielā 10, Kalngalē
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©“Ādažu Vēstis” – Ādažu novada pašvaldības informatīvais izdevums. www.adazunovads.lv
Kontakti: Laura Dūša, Ādažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas vecākā sabiedrisko attiecību speciāliste, 
e-pasts: laura dusa@adazunovads.lv.
Makets: Dārta Zaļkalne, grafikas dizainere.
Publicētie materiāli ne vienmēr pauž redakcijas vai izdevēja viedokli. Par datu pareizību atbild tos sniegusī persona, citos gadījumos – raksta 
autors, intervijās arī intervējamais. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz “Ādažu Vēstīm” obligāta.
Izgatavotājs SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”. Tirāža 9200 eksemplāru.

Publisko pasākumu laikā var tikt veikta fotografēšana un filmēšana. Fotoattēli un video var tikt 
ievietoti Ādažu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.adazunovads.lv un kontos sociālajos tīklos 
Facebook, Twitter un Flickr. Datu pārzinis ir Ādažu novada pašvaldība, juridiskā adrese – Gaujas 
iela 33A, Ādaži, Ādažu nov., LV-2164. 
Personas datu apstrādes nolūks ir informācijas atklātības nodrošināšana un sabiedrības 
informēšana. Papildu informācija pieejama tīmekļvietnes www.adazunovads.lv - Privātuma 
politika.

PAZIŅOJUMI

Jaunu grāmatu piedāvājums novada bibliotēkās februārī

Bibliotēka aicina grāmatu jaunumus rezervēt attālināti – pa tālruni 20227558, 26179977, e-pastā 
biblioteka@adazunovads.lv vai Ādažu bibliotēkas elektroniskajā katalogā  

https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/25/home.aspxa

Carnikavas bibliotēkāĀdažu bibliotēkā
Bibliotēka aicina grāmatu jaunumus rezervēt attālināti – pa tālruni 20231042, 

e-pastā biblioteka@carnikava.lv vai Carnikavas bibliotēkas 
elektroniskajā katalogā https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/25/home.aspxa

DAIĻLITERATŪRA
•  Nuts Zane “Praktiskā kokvilna”
• Nuts Zane “Sinča neraud”
• Arnolds Jundze ”Atgaisma”
• Krēsliņa Zane “Mūžīgi Olijs”
• Krekle Maija “No ugunīm un sniega”
• Huanga Anna “Sapinušies mīlestībā”
• Kreca Ingrīda “Kolderštonas muižas otrā 

līgava”
• Hetere Morisa “Māsas Saules lēktā”
• Hora Reičela “Skaistā spiedze”
• Gārdnere Liza “Pirms viņa pazuda”
• Devero Džūda “Leģenda cauri laikiem”
• Dauna Holija “Slepkavība aizkadrā”
• Gunels Lorāns “Pamošanās”
• Žibēla Karīne “Kamēr nāve mūs 

neapvienos”
• Kellija Ketija “Ģimenes ceļi”
• Provejs Kārlis “Dēlēns meli, draugi & 

idioti”

DAIĻLITERATŪRA
• Nuts Zane "Sinča neraud"
• Rubesa Baņuta "Te bija Brunis"
• Krekle Maija "No ugunīm un sniega"
• Provejs Kārlis "Dēlēns"
• Osmanis Ričards "Vīrs, kurš nomira 

divreiz"
• Hora Reičela "Skaistā spiedze"
• Gārdnere Liza "Pirms viņa pazuda"
• Kellija Ketija "Ģimenes ceļi"
• Devero Džūda "Leģenda cauri laikiem"
• Žibēla Karīne "Kamēr nāve mūs 

neapvienos"
• Dauna Holija "Slepkavība aizkadrā"
• Hausmane Romija "Marta ir 

aizmigusi"
• Šepa Emēlija "Baltās pēdas"
• Jansone Anna "Mana maziņā"
• Melinda Lī "Saki, ka nožēlo"
• Triks Olivjē "Sārtais kalns"

NOZARU LITERATŪRA
• Dubska Žanna “iedvesma pārvērtībām”
• Rozenfelds Jānis “Lietu tiesības” – 5. 

pārstrādātais izdevums
• Byrne Rhonda “Maģija”
• Guļevska Lia "Viktors Lapčenoks. Dzies-

mas bruņinieks"
• Vaherjoki-Honkala Sāra “Elija gleznotāja 

mūza”

UZZIŅU LITERATŪRA
• Džobsone Roberta "Velsas princese Ketrina: 

topošās karalienes biogrāfija"
• Gaitniece Lāsma "Skandalozākie noziegumi 

Latvijas vesturē 2”
• Guļevska Lia "Viktors Lapčenoks. Dziesmas bruņi-

nieks"
• Meimane Ineta "Sarunas ar Imantu Lancmani"
• Kovāčs Miha "Lasu, tātad esmu"

BĒRNU LITERATŪRA
• Pilkijs Deivs “Dogmens Kalnu mammas”
• Cipfele Dita “Kā ārprāts man izskaidroja 

Pasauli”
• Zeļģis  Krišjānis  “Patīk!”
• Kinnijs Dž. “Grega dienasgrāmata”
• Rimkute Kristina “Profesiju enciklopēdija”
• Zoldnere Dina “Uroboross” “Laika čūskas 

pavēlniece”  II daļa
• Kanāriju salu leģendas.  “Leģendas par Drago 

koku”
• Kanāriju salu leģendas. “Gara, ūdens princese, 

un Honajs, uguns princis”
• Kanāriju salu leģendas. “San Borondona sala”
• Jahimoviča Ilona “Brīnumvardulēns”
• Kaнарские легенды.  “Дерево Драго”
• Kaнарские легенды. “Гара, принцесс воды и 

Хонай, принц огня”
• Kaнарские легенды. ”Остров Сан- Борондон”
• Яхимович Илона “Поющий лягушонок”

BĒRNU LITERATŪRA
• Kejs Adams "Keja anatomija"
• Vinogradova Laura "Pauls spēlē"
• Brandis Katja "Woodwalkers. Hollijas noslēpums"
• Brandis Katja "Woodwalkers. Svešā malā"
• "Ričijs Rū un lielais ceļojums"
• Bugavičute-Pēce Rasa "Puksītis"/3. grām.
• Bučkovs Ralfs "Tikai never vaļā"
• Zeļģis Krišjānis "Patīk"
• Marcinkēvičs Marjus "Meitene ar šauteni"

Konkursu nosacījumi un iesniedzamā dokumentācija 
pieejama www.juraszeme.lv.

Vairāk informācijas: pasts.juraszeme@gmail.com vai 
zvanot Kristīnei Zaķei 26100933.

BIEDRĪBA “JŪRAS ZEME” 
IZSLUDINA PROJEKTU 

KONKURSUS

• Sniķers Ivars “Latviešu atmiņas par Otro 
Pasaules karu”

• Šneps- Šneppe Manfreds “Mākslīgais inte-
lekts un kiberdraudi”

• Kings Vekss “Dziedināšana ir jauns kaifs”
• Mūrs Tomass “Dvēseles terapija”
• Džobsons Roberts “Velsas princese Ketrina"
• Hansens Anderss “Nomāktās smadzenes”



Ādažu novada pasākumi
www.adazunovads.lv

ĀDAŽU KULTŪRAS
CENTRĀ

Ādažu novada kultūras centrs
Gaujas iela 33A, Ādaži, LV-2164
tālr. 28666284
info@adazikultura.lv
www.adazikultura.lv 

BIĻEŠU PARADĪZES (Kultūras centra)
kases darba laiks
O. 9.00 - 14.00, T. 15.00 - 19.00,
C. 9.00 - 14.00, P. 15.00 - 19.00 
STUNDU PIRMS SARĪKOJUMIEM
Biļešu rezervācija un  uzziņas pa tālr. 27762017

Carnikavas Tautas nams “OZOLAINE”
Jūras iela 1a, Carnikava, LV-2163
tālr. 26378644
Carnikavas Novadpētniecības centrs
Jomas iela 7, Carnikava, LV-2163
tālr. 29128086

Ieeja bez maksas

Pannas Teātris skatītājiem 
piedāvā sirsnīgu komēdiju
MAZPIĻSĀTA

13. februārī plkst. 19.00
Skatītāju zālē

Radošais pasākums
KRĀSU TRIEPIENI KLUSĀS 
MELODIJĀS

Maigas Brences un draugu izstāde 
AKRILA UPES 

Koncertā piedalās:
Ādažu kultūras centra jauktais koris 
"Jumis", jauktais koris "Mārupe", 
“Zemdega” Baloži, “Dzīle” Bauska

Līdz 24. februārim

No 15. februāra

Līdz 23. februārim

Fotokonkursa "Mans Ādažu 
novads" laureātu darbu izstāde  
MŪSU ĀDAŽU NOVADS

No 1. marta

Izstāžu zālē
Evijas Kulmanes gleznu izstāde
MIERA MELODIJA

Ievas Pienenes izstāde 
PAVASARIS

Izstādes atklāšana 
15. februārī plkst. 12.00

Filma VECĀKU SAPULCE
Biļetes būs iespējams iegādāties stundu 
pirms filmas sākuma

10. februārī plkst. 19.00

Filma MANS DRAUGS PINGVĪNS
Biļetes būs iespējams iegādāties stundu 
pirms filmas sākuma

10. martā  plkst. 19.00

Improvizācijas teātra PLIT izrāde
Ieeja par ziedojumiem sadarbībā ar 
palidzesim.lv

2. martā plkst. 18.00

Teātra studijas “Nagla” iestudēta 
izrāde POLTERS
Režisors un lugas autors – Zigurds Neimanis

8. martā plkst. 14.00

sadancis MĒS TIKSIMIES MARTĀ
Ieeja bez maksas

15. martā plkst. 16.00
Carnikavas vidusskolas lielajā zālē 

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

Starptautiskā sensācija un pašmāju 
lielākais lepnums, filma, kas saņēmusi 
“Zelta globusu” kā gada labākā 
animācijas filma
STRAUME

18. februārī plkst. 18.00
Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

CREDO 50 
gadu jubilejas koncerts

20. februārī plkst. 19.00
Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

Maksima Trivaškeviča soloizrāde
STĀSTĪŠU JOKUS

21. februārī plkst. 19.00
Ceriņu zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

Kormūzikas koncerts 
MĪLAS VĀRDI

22. februārī plkst. 16.00
Ceriņu zālē

Ieeja bez maksas

Ādažu novada Mākslu skolas 25 
gadu jubilejas pedagogu koncerts 
un ZVAIGŽŅU BALVAS 
pasniegšanas ceremonija.

28. februārī plkst. 18.00
Skatītāju zālē

Ieeja bez maksas

Brīvdienu komēdija
LIELGUĻAMĀ GULTA

4. martā plkst. 19.00
Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

Latvijas Jaunatnes teātra mūzikls
EMĪLA NEDARBI

14. martā plkst. 19.00
Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

AUTOBUSS DEBESĪS 25 gadu 
jubilejas koncerts
SITIET BUNGAS, MANI MĪĻIE

20. martā plkst. 19.00
Skatītāju zālē

Senioru vokālo ansambļu 
sadziedāšanās koncerts
DZIESMU PUTENIS 

15. februārī plkst. 14.00
Ceriņu zālē

TAUTAS NAMĀ
“OZOLAINE”

CARNIKAVAS
NOVADPĒTNIECĪBAS CENTRĀ

CARNIKAVAS VIDUSSKOLĀ

15. februārī plkst. 12.00

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas

PROGRAMMA:
Plkst. 12.00 šūpuļdziesmu dziedāšana 
ar  f/k "Cēlāji"
Plkst.  13.30 Akrila liešanas darbnīca ar 
mākslinieci Maigu Brenci
Dalība akrila liešanas darbnīcā ar 
iepriekšēju pieteikšanos zvanot 
+371 29128086

Dalība pasākumā ir bez maksas (akrila 
liešanas meistarklasē sākot no 14 g.v.)

ĀDAŽU BIBLIOTĒKĀ

LITERĀRĀS IZSTĀDES
Februārī

“Dzimtene un Laimes bērns” 
Rakstniekam Jēkabam 
Janševskim – 160 (1865–1931)

“Mūsu tautas saknes”
Rakstniekam Andrejam Krūmiņam 
– 100 (1925–2015)

TEMATISKĀS IZSTĀDES

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ 

PASĀKUMI

“Baltijas valstu neatkarība”
16. februāris - Lietuvas 
Republikas Neatkarības diena

24. februāris - Igaunijas 
Republikas Neatkarības diena

“Kā var mācīties citu valodu? 
Zinot savu valodu” (J. Peters)
21. februāris - Starptautiskā 
dzimtās valodas diena

“Atceroties novadnieku”
Novadpētniecības izstāde par 
Fēliksu Circeni - izglītības 
darbinieku, šaha treneri, aktīvu 
Atmodas notikumu dalībnieku 

Mēneša Grāmatu jaunumu izstāde

“Nāc, liksim puzli!”
Pasākums kopīgas puzles 
veidošanā visa mēneša ietvaros 

“Kopā par labāku internetu”
11. februāris - Pasaules drošāka 
interneta diena 

8. februāris – radošā nodarbība 
“Rokdarbnieču tikšanās”

No 10. februāra limbažnieces 
Ivetas Lūses – Reiziņas foto 
izstāde “Reibinošie flokši” 

22. februāris – mezglošanas 
meistarklase “Sienas dekori”

CARNIKAVAS
BIBIOTĒKĀ

IZSTĀDES

PASĀKUMS

Februārī

Pasaules drošāka interneta diena 

Lietuvas Republikas Neatkarības 
diena

Rakstniekam Jēkabam 
Janševskim – 160;

Starptautiskā dzimtās valodas 
diena 

26. februārī plkst. 18.00
Pasaku vakars bērniem  
"Ziema mūk!"

SENIORU SARĪKOJUMI
10. februārī plkst. 10.00
Carnikavā (Garā ielā 20)

Medijpratības darbnīca "Saproti 
informāciju" 
pieteikties pa tālr. 29444371

19. februārī plkst. 13.00 

20. februārī plkst. 13.00 

Ādažos (Gaujas ielā 16) 

Ādažos (Gaujas ielā 16) 

Senioru ikmēneša saiets 

11. februārī plkst. 10.00
Kalngalē (“Kadiķis”, Cīruļu ielā 10)

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

Filma VECĀKU SAPULCE

18. martā plkst. 19.00
Skatītāju zālē


